RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3629

RAH 730-3629

- Notaris Henricus OomsTessenderlo 1850.

03.01.1850 1 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°01) Maria Schenaerts uit Diest en Jan Reynders uit Tessenderlo als voogd der minderjarige
Hendrik Vandezande verkopen op stam staand en afgedaan hout te Tessenderlo voor 394
fr.

03.01.1850 2 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°05) Carolina Dewitteleers uit Tessenderlo verkoopt hout op stam te Tessenderlo voor 251 fr.
04.01.1850 3 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°08) Michiel Thijs uit Diest, Louis Verbist uit Tessenderlo en Regina Verbist uit Vorst
verkopen eiken bomen en hout op stam te Tessenderlo voor 1240 fr.
05.01.1850 4 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°11) Guillielms Houben uit Herstel? Verkoopt hout op stam en afgedaan te VVorst voor 121 fr.
05.01.1850 5 Finale toewijzing van de verkoop uit akte 230 jaar 1848:
(f°17) Verkocht aan Jan Joseph Decock uit Diest.
07.01.1850 6 Verkoop door:

(f°13) Landbouwer Gaspar Werelds uit Beverlo verkoopt aan de kerkfabriek van Beverlo en
aangenomen door den ontvanger landbouwer Petrus Geenen een perceel bouwland of
beemd te Beverlo Korspel voor 850 fr. Sectie B nr 1618.

07.01.1850 7 Deling tussen:

(f°16) Landbouwer Josephus Loots, landbouwer Francis Lodts beiden uit Kwaadmechelen en
landbouwers Godefridus Geuens x Maria Seraphina Lambrechts beiden uit Vorst als
voogden van de minderjarige Francis Lodts. Allen doende voor 1/3% deel. Boedelscheiding
van de goederen hun aangekomen na de dood Louis Loots en Juliana Geuens hun
respectieve ouders en grootouders.

Kavel A: aan de minderjarige Francis Loots.
1: een boerenhuis met alle aanbehoorten en de moeshof daaraan, gelegen in Genebos
Kwaadmechelen. Sectie B nrs 1157 en 1158.
2: ca 30 are noordwaarts uit een bouwland aldaar. Sectie B nr 1154,
3: een weide aldaar. Sectie B nr 1155.
Kavel B: aan Josephus Loots.
1: een perceel bouwland met houtwas te Genebos Kwaadmechelen. Sectie B nrs 1173 en
1174,
2: ca 36.30 are oostwaarts uit het voorschreven bouwland. Sectie B nr 1154.
Kavel C: aan de meerderjarige Francis Loots.
1: een perceel bouwland het Solvet genaamd in Genendijk gelegen. Sectie B nr 862.
2: ca 11 are oostwaarts uit voorschreven bouwland. Sectie B nr 1154.
08.01.1850 8 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°18) Landbouwer Pieter Vliegen uit Beverlo, doctor Leon Wouters, rentenierster Catharina Van
Breugel beiden uit Oostham, rentenierster Josepha Peeters uit Meerhout en rentenierster
Elisabeth Vrancken uit Olmen verkopen op stam staand en afgedaan hout te Oostham en
Kwaadmechelen voor 609.50 fr.

10.01.1850 9 Verhuring door:

(f°21) Petrus Arién verhuurt aan landbouwster Elisabeth Michiels weduwe Joseph Rutten beiden
uit Tessenderlo een bouwland met weide en hooiland alles te Tessenderlo voor 3 jaar en
jaarlijks 374 liter koren en 30 fr.

10.01.1850 10 Verhuring door:

(f°23) Petrus Arién voorheen landbouwer thans grondeigenaar verhuurt aan landbouwer Petrus
Franciscus Rutten beiden uit Tessenderlo bouwlanden en een hooiland te Tessenderlo voor
drie jaar en jaarlijks 85 fr en 1960 liter koren.

Pagina 1 van 31

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3629

15.01.1850 11 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°25) Pieter Clonen, Francis Clonen landbouwers, schrijnwerker Cornelis Melis allen uit
Tessenderlo en landbouwer Francis Wouters uit Deurne verkopen bomen op stam te
Tessenderlo voor 686.50 fr.
16.01.1850 12 Deling tussen:
(f°28) Grondeigenares Maria Catharina Belién x Jan Baptist Schoonbroodt doctor in de

geneeskunde uit Tessenderlo, Carolus Hubertus Belién priester en kapellaan uit Hasselt,
grondeigenares, zonder bedrijf Regina Theresia Belién uit Tessenderlo, grondeigenaard
Henricus Gils uit Kwaadmechelen als voogd en deservitor Carolus Franciscus Cnops uit
Overpelt als toeziende voogd van de minderjarige Joannes Ludoviucs Belién. Allemaal
voor 1/4% deel, van de onroerende goederen hun aangekomen na de dood van Joannes
Hieronimus Belién en Joanna Theresia Cnops beiden te Tessenderlo overleden, hun
ouders.

Kavel A: aan Maria Catharina Belién.

1: een huis met alle aanbehoorten en grond aan de Grote Markt en kerk te Tessenderlo.
Sectie A nr 755.

2: een moeshof of tuin aldaar. Sectie A nr 736.

3: de helft oostwaarts van 2.253 ha bouwland met houtwas, het haverland, aldaar. Sectie A
nr 977 en 978.

4 een perceel bouwland te Tessenderlo. Sectie B nr 324.

5: een weide Waterbroek genaamd met houtwas en straat daaraan. Sectie B nrs 483,484 en
390.

6: een weide te Bael Tessenderlo. Sectie A'nr 156.

7: een perceel bouwland met eiken boombos daaraan op het Maaiven. Sectie B nrs 1370 en
1371.

8: een perceel bouwland te Genendijk. Sectie B nr 1533.

9: een perceel bouwland met houtwas te Kwaadmechelen aan Kepkensberg. Sectie B nrs
1313 en 1314.

10: ca 30 are zuidwaarts van een schaar- en dennenbos op de Kepkensberg. Sectie B nrs
1398 en 1399.

Kavel B: aan Regina Theresia Belién.

1: een huis met alle aanbehoorten en grond, moeshof daaraan Tessenderlo aan de
Steenstraat. Sectie A nrs 784 en 785.

2: de helft oostwaarts van 2.2530 ha bouwland met houtwas, haverland genaamd. Sectie A
nr 978 en 977.

3: een perceel bouwland en weide op Schoonhees gelegen. Sectie C nrs 1799°, 1799%,
1800, 1801 en-1802.

: een perceel bouwland te Hulst. Sectie B nr 775.

: een perceel bouwland op Schoonhees gelegen. Sectie C nr 1774.

. een weide, Waterbroek genaamd, te Tessenderlo. Sectie B nr 12?

: een weide met houtwas te Kwaadmechelen ter plaatse Dekenshage. Sectie B nr 1486.

: een dennenbos te Varode. Sectie C nr 1564.

: een dennenbos met grond te Tessenderlo. Sectie E nr 1613.

Kavel C: aan de minderjarige Joannes Ludovicus Belién.

1: een boerenhuis met alle aanbehoorten en grond, moeshof, weide en bouwland daaraan,
gelegen in Gerhoeven. Sectie A nrs 510,511,512 en 513.

: een perceel bouwland het hofken genaamd, aldaar. Sectie A nr 740.

: een perceel bouwland, den dries genaamd aldaar. Sectie A nr 543.

: een perceel bouwland, kweselsberg, aldaar. Sectie A nr 977.

: een perceel bouwland aldaar aan het oosten eynde. Sectie B nrs 102 en 103.

: een perceel bouwland met houtwas daaraan; het Langveld genaamd aldaar. Sectie B nr
217 en 218.

7: een beemd den Eikbosch genaamd aldaar. Sectie A nr 631.

8: een weide aldaar aan de pastorij gelegen. Sectie A nr 163.

9: ca 21 are noordwaarts van een schaar- en dennenbos met grond aldaar op de
kepkensberg. Sectie B nr 1398 en 1399.

10: een de hoofdsom van 355.56 fr voortsbrengende intrest tegens 5% jaarlijks 17.78 fr,
krachtens akte van rentebelling .

Kavel D: aan Carolus Hubertus Belién.

©O© 00 ~NOo O

OOl WN

Pagina 2 van 31

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3629

1: een perceel hooiland en bouwland, den Tempel genaamd gelegen te Tessenderlo. Sectie
E nrs 834 en 835.

: een perceel hooiland met houtwas daaraan aldaar. Sectie E nrs 838 en 839.

: een perceel bouwland met houtwas, de, Breemacker genaamd. Sectie E nr 970 en 971.

. een perceel bouwland met houtwas aldaar. Sectie E nrs 2164 en 2165.

. een perceel bouwland met houtwas aldaar. Sectie C nrs 1352 en 1353.

. een perceel bouwland aldaar. Sectie A nr 277.

. een perceel bouwland te Kwaadmechelen. Sectie A nr 1806.

: een perceel bouwland, de hoef genaamd; te Kwaadmechelen. Sectie A nr 906.

: een weide met houtwas gelegen op het Maaiven in Tessenderlo. Sectie B nrs 1407 en
1408.

10: een weide den Langenbemd genaamd te Kwaadmechelen. Sectie A nr 844.

11: een dennenbos met grond te Tessenderlo. Sectie E nr 1766.

12: een dennenbos met grond te Tessenderlo. Sectie D nr 1067.

13: een dennenbos met grond te Kwaadmechelen. Sectie B nr 107.

14: een dennenbos met grond te Kwaadmechelen. Sectie B nr 67.

15: de helft van een jaarrente van 21.33 fr gesticht tegens 3% intrest, wiens hoofdsom is
711 fr, verschuldigd door de erfgenamen van Mathijs Boons overleden te Oostham,
krachtens akte van deling verleden voor ons op 31.03.1838.

16: een jaarlijkse en altijd durende rente van 17.78 fr tegen 5%, wiens hoofdsom is 155.56
fr. Verschuldigd door Francis Vansweevelt landbouwer uit Tessenderlo, krachtens akte van
rentbelegging verleden voor Antoon Ambroos Andries op 09.06.1823.

OCoo~NourThwhN

16.01.1850

13
(°32)

Openbare verkoop ten aanzoek van:
Landbouwer Francis Vandepaer uit Tessenderlo verkoopt roerende goederen te
Tessenderlo voor 204.35 fr.

21.01.1850

14
(°35)

Verkoop door:

Maria Goos x Jan Francis Van Eynde landbouwers uit Vorst, zij verkoopt aan Desiré
Vandenschriek uit Leuven een perceel hooiland te Vorst ten noorden van de Kalverstraat
voor 400 fr. Sectie C nr 853.

Zij had het onroerend goed zelf aangekocht van wijlen Augustinus Goos, krachtens een
onderhandse akte gedagtekend 12.02.1829.

26.01.1850

15
(°37)

Kwitantie en handlichting door:

Joseph Louis Luyckx ontvanger van het armgesticht uit Tessenderlo als ontvanger van den
armen bekent ontvangen te hebben van Carolina Pincx weduwe Francis Duchesne en
Coleta Duchesne x Felix Bosmans allen landbouwers uit Tessenderlo de hoofdsom van 300
fr ener jaarrente en van 15 fr aan intrest. Dit in aflossing en terugkoping der hoofdsom van
een egale som ener jaarrente door hun verschuldigd aan den armen van Tessenderlo:

1: uit eigen hoofde.

2: als verbeldende haar vader Francis Duchesne, overleden te Tessenderlo.

Krachtens akte van rentconstitutie verleden voor mij op 12.02.1844.

29.01.1850

16
(°41)

Openbare verkoop ten aanzoek van:

Maria Theresia Vinckbooms zonder beroep uit Tessenderlo, Elisabeth Dewit zonder
bedrijf, Dymphna Dewit winkelierster, Catharina Dewit x Jacobus Bloem winkleuers al
deze uit Antwerpen en Gomarus Vinckbooms schoolonderwijzer uit Linkhout verkopen
roerende goederen te Tessenderlo voor 181.50 fr.

29.01.1850

17
(f44)

Huwelijkscontract tussen:

Amandus Josephus Vandeweyer gemeentsecretaris uit Kwaadmechelen meerderjarige
zoon van Arnoldus Vandeweyer en Maria Theresia Theys, beiden te Kwaadmechelen
overleden en weduwnaar in 1% huwelijke van Angelica Vandeweyer overleden in Deurne
en in het 2% huwelijk van Joanna Catharina Willemmoons overlden te Kwaaamechelen ter
eenre en landbouwster Maria Theresia Pelsers uit Tessenderlo ter andere zijde,
meerderjarige ongehuwde dochter van Gregorius Pelsers en Anna Barbra Torfs
landbouwers uit Tessenderlo.

1: er zal gemeenschap van goederen tussen de toekomende echtgenoten plaats hebben te
rekenen van de dag van de Burgerlijk akte.

Pagina 3 van 31

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3629

2: van alle zo roerende als onroerende goederen thans in bezit en toekomende en op den
dag van overlijden aan de eerststervende toebehorende zal de of de langstlevende zijn of
haar leven gedurende het vruchtgebruik hebben, mits binnen de maand na de dood van de
eerststervende een wettige inventaris of beschrijving en waardering der roerende goederen
te doen opmaken.

3: de langstlevende is ontslagen van borgtocht te stellen voor voorschreven vruchtgebruik.
4: immediant na de dood van de of den langstlevende zullen de voorschreven roerende
goederen worden verdeeld tussen Leonardus Vandewyer zonder beroep te Kwaadmechelen
wonende, zoon van de bruidegom verwekt met zijn 1% vrouw en de kinderen uit dit
huwelijk te verwekken zulks hoofdsgewijs en in geval er geen kinderen worden verwekt,
zullen de roerende goederen immediant verdeeld worden na de dood van de langstlevende
der echtgenoten tussen de wettige en naaste erfgenamen van beide zijden.

5: ingeval de dispotitien zo van een als andere kant der partijen nader zouden betwist
worden zo geven en vermaken de verschijners aan elkanderen zodanig paart of deel
waarvan de wet hen toelaat te beschikken.

6: en aldus is tot al het bovenstaande overeen gekomen/

05.02.1850

18
(f°46)

Voorlopige toewijzing ten aanzoek van:

Gomarus Vinckbooms uit Linkhout en Maria Theresia Vinckbooms uit Tessenderlo deze
twee nog doende voor Elisabeth Dewit, Dymphna Dewit en Catharina Dewit x Jacobus
Bloem uit Antwerpen verkopen een huisje met moeshoef, bouwland daaraan te
Engsbergen. Sectie D nrs 1035 en 1036°.

Het onroerend goed behoort toe aan de verkopers:

1: aan de twee eerstgenoemden als verbeldende hun moeder Maria Catharina Elisabeth
Dewit en hun tante Maria Theresia Dewit beiden te Tessenderlo overleden.

2: aan de andere verkopers als verbeldende hun zuster de gemelde Maria Theresia Dewit
en de gemelde Maria Catharina Elisabeth Dewit en Maria Theresia Dewit als de enige
erfgenamen van wijlen Anna Elisabeth Boeckmans, krachtens haar testament verleden
voor Antoon Ambroos Andries op 29.02.1820.

06.02.1850

19
(f°51)

Openbare verkoop ten aanzoek van:

Dymphna Moons, Berthelia Moons, Joanna Torfs deze als moeder en voogdes der
minderjarige Francis Moons allen landbouwers uit Oostham, landbouwer Jan Moons uit
Hechtel en landbouwer Jozef Moons uit Kwaadmechelen verkopen bomen en hout op stam
te Oostham in het VVoetsveld voor 991 fr.

07.02.1850

20
(°56)

Openbare verkoop ten aanzoek van:
Advokaat Francis Jannes uit Diest verkoopt afgedaan en op stam staand hout te
Engsbergen voor 840.50 fr.

08.02.1850

21
(°61)

Openbare verkoop ten aanzoek van:

Casimir Ghoos, Jan Ghoos, Hendrik Ghoos, Catharina Gielen als moeder en voogdes der
minderjarige Benedictus Ghoos, Hendrik Schuer grofsmid allen landbouwers uit
Kwaadmechelen en landbouwster Antonia Verheyen uit Tessenderlo als moeder en
voogdes der minderjarige Leonardus, Maria Theresia, Casimir en Coleta Ghoos verkopen
bomen op stam te Genendijk voor 521 fr.

08.02.1850

22
(°64)

Openbare verkoop ten aanzoek van:
Grondeigenaar Jan Lambert Ghoos uit Kwaadmechelen verkoopt bomen op stam in de
Zwartenhoek voor 473 fr.

11.02.1850

23
(°67)

Verkoop door:

Petrus Vanhakendover schoolonderwijzer uit Kortenaken verkoopt aan Hendrik Smolders
x Josephina Nijs, dagloners uit Kwaadmechelen een huisje met weide en bouwland
daaraan, te Kwaadmechelen Velthoven voor 800 fr. Sectie B nrs 258,259,260 en 261.

Hij had dit onroerend goed verkregen bij aankoop krachtens akte van onderhandse aankoop
gedagtekent op 05.09.1818, van Bernardus Peys in zijn leven rademaker en overleden te
Kwaadmechelen.

Pagina 4 van 31

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3629

11.02.1850 24 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°69) Landbouwer Joseph Heselmans als voogd der minderjarige Benedictus Maes uit
Tessenderlo verkoopt eiken bomen en schaarhout op stam te Kwaadmechelen voor 120 fr.
12.02.1850 25 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f72) Jan Hubert Voermans, Jan Baptist Busvelts landbouwers en Jan Baptist Schoonbroodt
doctor in de geneeskunde uit Tessenderlo verkopen hout op stam te Tessenderlo voor
151.50 fr.
12.02.1850 26 Finale toewijzing van de verkoop uit akte 18:
(f°48) Verkocht aan Maria Livina Boni weduwe Augustunis Arién uit Tessenderlo voor 330 fr.
13.02.1850 27 Ruiling tussen:
(f°75) Leopold Noels herbergier en Francis Reynders landbouwer uit Velthoven ruilen:
1: Leopold Noels staat af een huis met alle aanbehoorten bekent onder de naam de Sleutel,
moeshof, weide en bouwland waarde 2050 fr te Genebemde. Sectie A nrs 942,943,945 en
946.
2: tegen een boerenhuis, moeshof, weide, heide en bouwland waarde 900 fr alles te
Velthoven gelegen. Sectie B nrs 411,412,413,414 en 415.
14.02.1850 28 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(77) Rentenier Gerard Van Bergen uit Diest en grondeigenaar Joseph Louis Luyckx uit
Tessenderlo verkopen afgedaan en op stam staand hout te Ulfheide Tessenderlo voor
352.50 fr.
15.02.1850 29 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°80) Landbouwer Jan Baptist Janssen uit Tessenderlo verkoopt eiken bomen op stam te Hulst
voor 483 fr.
15.02.1850 30 Verkoop door:
(f°83) Dagloner Josephus Steurs wonende te Tessenderlo Varode verkoopt uit zijn ouderlijk
erfdeel aan dagloner Livinus Linsingh uit Tessenderlo een stukje van 2 are bouwland te
Varode voor 25 fr. Sectie A nr 1811°.
16.02.1850 31 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°85) Advokaat August Charles Joseph Versluysen en rentenier Jozef Adriaens uit Diest
verkopen op stam staand en afgedaan hout te Gerhagen voor 535.65 fr.
18.02.1850 32 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°88) Gemeentesecretaris Benedictus Jansen uit Tessenderlo, rentenierster Sophia Wouters uit
Leuven, doctor in de geneeskunde Leon Wouters uit Oostham, doctor in de geneeskunde
Paul Laurens Ghoos uit Kwaadmechelen en winkelier Pieter Arnold Truyens uit
Kwaadmechelen verkopen afgedaan en op stam staand hout te Kwaadmechelen en
Meerhout voor 431.50 fr.
19.02.1850 33 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°91) Winkelier Jan Bleckenberghs uit Oostham, doctor in de geneeskunde Jan Baptist
Schoonbroodt, landbouwer Joseph Schapmans en grondeigenares Maria Theresia Jansen
allen uit Tessenderlo verkopen op stam staand en afgedaan hout te Genendijk voor 536 fr.
20.02.1850 34 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°94) Rentenier Antoine Joseph Van Gutshoven, winkelier Martin Coomans en herbergier
Joseph Lemmens allen uit Oostham verkopen afgedaan en op stam staand hout te Oostham
en Beverlo voor 964.50 fr.
20.02.1850 35 Obligatie door:
(f°99) Josephus Franciscus Rutten x Angelica Nicasi landbouwers uit Bael Tessenderlo zijn 350
fr verschuldigd aan Carolus Vandermaesen kuiper uit VVorst Heistraat en terug te geven
binnen de 5 jaar op wettigen intrest van 5%.

Pagina 5 van 31

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3629

Pand: een boerenhuis dat bekend is onder de naam van drijwasch, tuin en bouwland in de
Heistraat te Vorst.
21.02.1850 36 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°101) Notaris Pieter Avonts, doctor in de geneeskunde Louis Andries beiden uit Meerhout

verkopen op stam staand en afgedaan hout te Tessenderlo voor 530.50 fr.
22.02.1850 37 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°104) Landbouwer Martin Vanhove uit Kwaadmechelen verkoopt eiken bomen op stam te Hulst
voor 239.50 fr.

23.02.1850 38 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°107) Deservitor Leonard Geukens, schrijnwerker Pieter Mathieu Wendelen en grofsmid Hendrik
Schuer alle uit Kwaadmechelen en doende als leden van het armbestuur verkopen op stam
staand hout te Kwaadmechelen voor 320 fr.

23.02.1850 39 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°112) Doctor Paul Laurens Ghoos en winkelier Pieter Arnold Truyens uit Kwaadmechelen,
grondeigenares Sophia Wouters uit Leuven, winkelier Martin Coomans en Leopold Caels
zonder beroep uit Oostham verkopen op stam staand en afgedaan hout in de Zwartenhoek
voor 339 fr.

23.02.1850 40 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°115) Deservitor Leonard Geukens, Jan Francis'Hermans en JanMichiel Gillis landbouwers
doende als leden van het bestuur der kerkfabriek van Kwaadmechelen verkopen op stam
staand en afgedaan hout te Kwaadmechelen voor 279 fr.

23.02.1850 41 Obligatie door:

(f°120) Landbouwer Casimir Verachtert is 500 fr verschuldigd aan de jouffrouw Maria Catharina
Van Breugel grondeigenares en beiden uit Oostham en terug te geven binnen de 10 jaar op
wettigen intrest van 5%.

Pand:
1: een perceel hooiland den Turf genaamd gelegen in Gerhoeven. Sectie A nr 202.
2: ca 34 are zuidwaarts uit een groter stuk bouwland, het huisveld genaamd, in Langven.
Sectie A nr578.
25.02.1850 42 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°122) Francis Laurens Deleeuw als borgemeester van Tessenderlo verkoopt afgedaan hout te
Tessenderlo voor 411 fr.

26.02.1850 43 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°128) Deservitor Pieter Jan Cuypers en koperslager Peeter Hendrik Vaes beiden uit Tessenderlo
doende als leden van het armbestuur verkopen op stam staand en afgedaan hout en
wassend stalstrooisel gelegen te Tessenderlo in de Wildernisse voor 184 fr.

26.02.1850 44 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°133) Francis Laurens Deleeuw doctor en deservitor Pieter Jan Cuypers beiden uit Tessenderlo
en beiden als leden van het bestuur der Beurzen Jan Swinnen verkopen afgedaan hout en
wassend stalstrooisel te Tessenderlo en Deurne voor 111.50 fr.

26.02.1850 45 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°138) Molenmaker Louis Janssens en landbouwer Francis Vansweevelt beiden uit Tessenderlo

verkopen hout op stam staande te Tessenderlo en Deurne voor 242 fr.
27.02.1850 46 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°141) Pieter Francis Belién, Jan Joseph Willemoons landbouwers, Amandus Josephus
Vandeweyer grondeigenaar doende als leden van het bestuur der kerkfabriek van
Genendijk verkopen wassende moer, strooisel op stam staand en afgedaan hout te
Tessenderlo, Kwaadmechelen en Paal voor 1104.75 fr.

Pagina 6 van 31

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3629

27.02.1850 47 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°147) | Francis Winderickx en Joseph Willemoons landbouwers uit Kwaadmechelen verkopen

hout en bomen op stam te Kwaadmechelen voor 58.75 fr.
27.02.1850 48 Voorlopige toewijzing ten aanzoek van:

(f°153) Leopold Noels herbergier en bakker uit Kwaadmechelen verkoopt een boerenhuis met alle
aanbehoorten, grond en moeshof, weide, heide en bouwland te Velthoven. Sectie A nrs
411,412,413,414 en 415.

Hij had dit zelf verkregen van Francis Reynders landbouwer en herbergier uit
Kwaadmechelen, krachtens akte verlegd voor mij op 13.02.1850.
28.02.1850 49 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°155) | Advokaat Francis Jannes uit Diest verkoopt hout op stam te Engsbergen voor 791.50 fr.
01.03.1850 50 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°158) Molenmaker Pieter Joseph Janssens en winkelier Jan Francis Godelaine uit Tessenderlo en
doende als leden van het bestuur der karkfabriek verkopen op stam staand strooisel en
afgedaan hout te Tessenderlo voor 393.50 fr.

01.03.1850 51 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°164) | Winkelier Felix Persoons en grondeigenares Coleta Janssens uit Tessenderlo verkopen

hout op stam te Tessenderlo voor 99 fr.
04.03.1850 52 Openbare verkoop ten aanzoek vanb:

(f°167) Landbouwer Cornelis Mondelaers uit Tessenderlo, schrijnwerker Pieter De Roy, barbier
Louis Hendrik Clerckx en Catharina VVanhove zonder beroep allen uit Hulst verkopen
bomen en hout op stam te Tessenderlo voor 738.50 fr.

05.03.1850 53 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°170) Jan Loodts, Catharina Pluckers landbouwers, Pieter Hendrik Gillis grondeigenaar alle drie
uit Kwaadmechelen en doctor Louis Andries uit Meerhout verkopen op stam staand en
afgedaan hout te Kwaadmechelen voor 213 fr.

06.03.1850 54 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°173) | Schrijnwerker Joseph Lemmens, herbergier Pieter Jan Theunis en deservitor Pieter
Hendrik Joseph Moons allen uit Oostham en doende als leden van het armbestuur
verkopen hout en bomen op stam en afgedaan te Tessenderlo en Oostham voor 705.50 fr.

06.03.1850 55 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°178) Rentenierster Josepha Peeters uit Meerhout, landbouwer Martin Vankrunkelsven, Leopold
Caels zonder beroep, Joseph Meeus grondeigenaar allen uit Oostham, borgemeester Pieter
Hendrik Verbeeck uit Kwaadmechelen, landbouwster Maria Helena Geukens uit Beverlo
en grofsmid Francis Craenen uit Koersel verkopen op stam staand en afgedaan hout te
Oostham voor 375 fr.

06.03.1850 56 Finale toewijzing van de verkoop uit akte 48:

(f°154) Leopold Noels verkoopt aan Pieter Hendrik Laruelle uit Kwaadmechelen een boerenhuis,

moeshof, weide, heide en bouwland te Kwaadmechelen voor 785 fr.
07.03.1850 57 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°181) Joseph Saenen en Desiré Pauli beiden grondeigenaars uit Geel verkopen bomen te Schoot
voor 1927 fr.

07.03.1850 58 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(°186) | Jan Baptist Busvelts, Theresia Putters landbouwers, Jan Baptist Schoonbroodt doctor allen
uit Tessenderlo en grondeigenaar Bernardus Peeters uit Meerhout verkopen bomen en hout
op stam te Schoot voor 254.50 fr.

Pagina 7 van 31

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3629

07.03.1850

59
(°189)

Testament gemaakt door:

Landbouwer Hendrik Verluyten uit Tessenderlo, ziek van lichaam maakt haar testament als
volgt:

Ik geve en vermake aan mijn broers Carolus, Pieter Joseph, Jan Baptist Verluyten en aan
mijn zuster Maria Agnes Verluyten landbouwers, bij mij te Tessenderlo inwonende, ieder
voor 1/4% deel en bij vooraf sterven aan de langstlevende, in volle eigendom al mijn zo
roerende als onroerende goederen. Met last alleenlijk dat zij mijn lijkdienst en uitvaart
zullen doen geschieden volgens mijn staat.

08.03.1850

60
(°191)

Openbare verkoop ten aanzoek van:
Francis Laurens Deleeuw als borgemeester van Tessenderlo verkoopt afgedaan hout en op
stam staand te Tessenderlo voor 28.50 fr.

08.03.1850

61
(°195)

Openbare verkoop ten aanzoek van:

Augustinus Vervoort, Catharina Rutten en Jan Rutten landbouwers en Francis Laurens
Deleeuw doctor allen uit Tessenderlo verkopen bomen en hout op stam en afgedaan te
Tessenderlo op de Rijt voor 494 fr.

09.03.1850

62
(°198)

Openbare verkoop ten aanzoek van:

Leerlooier Pieter Casimir Verbeeck, herbergier Joseph Lemmens en broodbakker Jan
Bleckenberghs als leden van de kerkfabriek van Oostham verkopen bomen en hout op stam
en afgedaan te Tessenderlo, Oostham en Kwaadmechelen voor 1961 fr.

09.03.1850

63
(f°205)

Verkoop door:

Augustinus Goossens x Maria Delphina Webbers landbouwers verkopen aan de zussen en
landbouwster Anna Christina Mangelschots en grondeigenares Maria Catharina
Mangelschots beiden uit Tessenderlo een perceel bouwland te Tessenderlo ontrent de
Vismarkt voor 400 fr. Sectie B nr 165.

Zij hebben het goed zelf bij aankoop verkregen van Joannes Dewael, landbouwer uit
Tessenderlo en van wijlen zijnvrouw Maria Wouters, krachtens een onderhandse akte van
koop 24.02.1849.

10.03.1850

64
(°207)

Deling tussen:

De landbouwers Augustinus Vervoort, Jan Vervoort, Rosalia Vervoort, Catharina Vervoort
x Jozef Rutten voor 1/3% deel, Joseph Francis Rutten en Peeter Francis Rutten voor 1/3%
deel uit Tessenderlo, Jan Rutten, Domien Rutten, Amandus Renders, Catharina Rutten
allen uit Tessenderlo, Maria Elisabeth Rutten x Jaan Gielen uit Kwaadmechelen voor 1/3%
deel. Dit van de onroerende goederen hun aangekomen na de dood van Dymphna Pals
overleden te Tessenderlon hun tante.

Kavel A: aan Joseph Francis Rutten en Pieter Francis Rutten.

1: een perceel bouwland met houtwas daaraan, het schuerblok genaamd te Tessenderlo.
Sectie A nrs 351 en 352.

2: een perceel bouwland met weide aan den Reyt gelegen. Sectie A nrs 491 en 492,

3: de helft westwaarts van ca 40 are hooiland of waterbroek op het Genendijks broek te
Kwaadmechelen.

Kavel B: aan Augustinus Vervoort, Jan Vervoort, Rosalia Vervoort, Catharina Vervoort x
Jozef Rutten.

1: de helft oostwaarts van 97.16 are hooiland te Tessenderlo. Sectie A nr 116.

2: een perceel bouwland met houtwas het heiveld genaamd aldaar gelegen. Sectie A nrs
104 en 10.

3: een perceel bouwland aldaar aan de keespot. Sectie A nr 329.

Kavel C: aan Jan Rutten, Domien Rutten, Amandus Renders, Catharina Rutten allen uit
Tessenderlo, Maria Elisabeth Rutten x Jaan Gielen.

1: de helft westwaarts van 97.16 are hooiland te Tessenderlo. Sectie A nr 116.

2: een perceel bouwland met houtwas den Heyligenberg genaamd, aldaar. Sectie A nr 384
en 385.

3: een perceel bouwland met houtwas daaraan, voordijker of dries genaamd. Sectie A nrs
270 en 271.

4: een perceel hooiland of waterbroek met houtwas te Tessenderlo op het klein waterbroek.
Sectie B nrs 485% en 486",

Pagina 8 van 31

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3629

11.03.1850 65 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°209) Landbouwer Pieter Vliegen uit Beverlo verkoopt wassende moer te Gerhoeven voor 180 fr.
11.03.1850 66 Verkoop door:

(f°212) De landbouwers Angelica Reynders x Pieter Hendrik Laruelle uit Kwaadmechelen
verkopen uit haar moederlijk erfdeel aan landbouwer Jan Baptist Hermans uit Schoonhees
een perceel bouwland met weide daaraan, gelegen te Schoonhees Tessenderlo voor 500 fr.
Sectie C nrs 1241 en 1242,

12.03.1850 67 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°214) Karel Huypens, Sebastiaen VVolders landbouwers uit Tessenderlo en borgemeester Bernard

Peeters uit Meerhout verkopen eiken bomen op stam te Schoot voor 624.50 fr.
13.03.1850 68 Verkoop door:

(f°217) Maria Antonia Maes x Josephus Luyten en haar zuster Maria Constantia Maes x Lambert
Steenaerts allen landbouwers verkopen aan landbouwer Pieter Hendrik Boons uit
Gerhoeven een perceel bouwland met houtwas, Ellevoort genaamd te Oostham
Gerheesveld voor 1140 fr. Sectie A nrs 772 en 773.

Het goed komt uit hun moederlijk erfdeel Maria Rijmen overleden te Beverlo.
13.03.1850 69 Verkoop door:

(f°219) Grondeigenaar , zonder bedrijf Josephus Guillielmus Meeus uit Oostham verkoopt aan
Maria Erards uit Heers, vertegendwoordigd door haar zoon Martin Winants een perceel
lege grond voorheen dennenbos te Schoonhees Tessenderlo voor 150 fr.

De grond komt uit zijn ouderlijk erfdeel krachtens akte van deling verlegd voor mij op
13.10.1843.
14.03.1850 70 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°221) Landbouwer Laurens Stassens uit Jeuk verkoopt bomen en hout op stam te Tessenderlo
voor 193 fr.
18.03.1850 71 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°224) Rentenier Gerard Van Bergen uit Diest verkoopt afgedaan hout te Hulst voor 270.70 fr.
19.03.1850 72 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°227) Grondeigenaar Francis Thielens uit Diest als bestuurder der goederen van de borgelijke
godshuizen van Diest verkopen dennenbomen op stam te Kwaadmechelen kepkensberg
voor 1325.50 fr.

20.03.1850 73 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°230) Grondeigenaar Gerard Aerts uit Paal verkoopt op stam staande bomen en afgedaan hout te
Paal voor 705.50 fr.

21.03.1850 74 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°233) Deservitor Francis Wouters, winkelier Paul Ceyssens en landbouwer Pieter Ickmans
doende als leden van het armbestuur van Beverlo verkopen hout op stam te Deurne voor
900 fr.

22.03.1850 75 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°238) Grondeigenaar Alphonse Duvivier uit Schalkhoven verkoopt eiken bomen op stam te

Oostham Kwamol voor 1195.50 fr.
26.03.1850 76 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°241) Grondeigenaar Francis Thielens uit Diest als bestuurder der goederen van de borgelijke

godshuizen van Diest verkopen bomen en hout op stam te Schoot voor 480 fr.

Pagina 9 van 31

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3629

27.03.1850

77
(f°244)

Verkoop door:

Christana Sijssen weduwe Jan Vervoort, grondeigenares, zonder beroep uit Tessenderlo
verkoopt aan winkelier Norbertus Ceustermans uit VVorst de helft van een perceel bouwland
met houtwas te Schoonhees Tessenderlo voor 260 fr. De andere helft blijft aan de
verkoopster, zij had het geérfd van haar man Jan Vervoort, krachtens zijn eigenhandig
geschreven gedagtekent testamen van 11.05.1843. Sectie C nrs 871 en 872.

28.03.1850

78
(°246)

Deling tussen:

De broers landbouwers Joseph Francis Rutten ten eenre en Pieter Francis Rutten ter andere
zijde delen goederen hun bij deling aangekomen na de dood van Dymphna Pals overleden
te Tessenderlo hun tante. Krachtens akte van deling verleden voor mij op 02.03.1850
Verdelen dit 2 delen:

Kavel A: aan Joseph Francis Rutten.

1: een perceel bouwland met weide daaraan, den Reyt genaamd in Tessenderlo. Sectie A
nrs 491 en 492.

2: de onverdeelde helft van 39.50 are weide of waterbroek gelegen in Genendijk. De
andere helft hoort toe aan de gemelden Joseph Francis Rutten krachtens akte van deling
verlegd voor mij op 26.07.1847. Sectie B nr 1575.

Kavel B: aan Pieter Francis Rutten.

1: een perceel bouwland met houtwas daaraan, het schuerblok genaamd te Tessenderlo.
Sectie A nrs 351 en 352.

28.03.1850

79
(°248)

Verkoop door:

De landbouwers Joannes Andreas Boonen x Anna Maria Heyligen verkopen aan Anna
Christina Noels weduwe Jan Francis Schraeyen, landbouwster, allen uit Kwaadmechelen
de helft van een perceel bouwland te Kwaadmechelen voor 225 fr. Sectie A nr 278.
Moeder was vertegenwoordigd door haar zoon Joseph Schraeyen, landbouwer. De
verkopers hadden het zelf aangekocht van Josephus Nicoalay en Anna Maria Witbols,
krachtens akte verlegd voor mij op 15.02.1838.

01.04.1850

80
(f250)

Verkoop door:

Pieter Joseph Jansen en zijn zuster Maria Theresia Jansen x Jan Francis Reynders
landbouwers uit Tessenderlo verkopen uit hun ouderlijk erfdeel aan Schooterse bossen
voor 160 fr. Sectie E nr 1647.

03.04.1850

81
(f°252)

Verniewing van obligatie door:

Domien Nuyts x Maria Theresia Schellens landbouwers, welke geen geld hebbende om te
kunnen terug te geven vernieuwen een obligatie van 400 fr aan Jan Lamberts VVolders
landbouwer allen uit Tessenderlo, terug te geven op 18.09.1859 op wettigen intrest van
5%.

Waartoe zij zich hebben verplicht krachtens akte van obligatie verleden voor mij op
18.09.1839.

Pand: onroerende toebehorende aan Maria Theresia Schellens voortkomende uit haar
ouderlijke erfdeel. Een perceel bouwland en weide gelegen op de Reyt in Tessenderlo.

03.04.1850

82
(F°254)

Verkoop door:
Francis Laurens Deleeuw als borgemeester van Tessenderlo verkoopt percelen vage of lege
gronden aan de gemeente toebehorende voor de som van samen 2528 fr.

03.04.1850

83
(°264)

Obligatie door:

Bernardus Daniéls koopman in boter is 200 fr verschuldigd aan Michiel Langenaekers
voorheen landbouwer thans zonder beroep beiden uit Paal en terug te geven binnen de 10
jaar op wettigen intrest van 5%. Aangenomen door zij dochter Maria Carolina
Langenaekers.

04.04.1850

84
(°266)

Openbare verhuring door:

Deservitor PieterJan Cuypers, Pieter Hendrik VVaes en Domien Vandeweyer herbergiers
allen doende als leden van het armbestuur van Tessenderlo verhuren 42 pecelen waaronder
een boerenhuis, moeshof, weiden, bouwlanden en hooilanden alles te Tessenderlo en dit
voor 9 jaar en jaarlijks 460 fr en 7644 liter koren.

Pagina 10 van 31

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3629

05.04.1850 85 Voorlopige toewijzing ten aanzoek van:
(f°276) Landbouwer Joseph Francis Rutten uit Tessenderlo verkoopt op de Reyt in Tessenderlo
een perceel bouwland met weide te Tessenderlo. Sectie A nrs 491 en 492.
Hij had dit geérfd van zijn tante Dymphna Pals, overleden te Tessenderlo en dit krachtens
akte deling verlegd voor ons op 28.03.1850.
09.04.1850 86 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°278) | Winkelier Jan Nepomuncenus Cuypers uit Kwaadmechelen verkoopt hooi te
Kwaadmechelen voor 143.40 fr.
11.04.1850 87 Voorlopige toewijzing ten aanzoek van:
(f°281) Jan Francis Arén, Maria Elisabeth Arién x Francis Bellings landbouwers, Felix Blockx,
Pieter Jozef Blockx dagloners, Maria Regina Blockx dienstmeid, landbouwer Hendrik
Blockx deze als vader en voogd van de minderjarige Maria Elisabeth Blockx allen uit
Tessenderlo, landbouwer Leonard Arién uit Deurne zo in eigen naam en als toeziende
voogd vande gemelde Maria Elisabeth Blockx, Augustinus Vervoort, Jan Vervoort,
Rosalia Vervoort, Catharina Vervoort x Joseph Rutten, Joseph Francis Rutten, Peeter
Francis Rutten landbouwers, Augustinus Renders schrijnwerker, Jan Rutten, Domien
Rutten, Catharina Rutten landbouwers allen uit Tessenderlo en Maria Elisabeth Rutten x
Jan Gielen landbouwers uit Kwaadmechelen verkopen een perceerl hooiland of beemd in
de Baelshemden te Tessenderlo. Sectie a nr 131.
Het goed komt uit de nalatenschap van wijlen Pieter Arién x Dymphna Pals, hun
respectieve broer, oom en tante.
11.04.1850 88 Voorlopige toewijzing ten aanzoek van:
(f°289) | Jan Rutten, Domien Rutten, Augustinus Renders, Catharina Rutten allen uit Tessenderlo en
Maria Elisabeth Rutten x Jan Gielen uit Kwaadmechelen verkopen hooilanden en
bouwlanden te Tessenderlo, onroerende goederen welke zij hebben geérfd van hun tante
Dymphna Pals, krachtens akte van deling van 13.03.1850.
1: de heft oostwaarts van 97.60 are hooiland gelegen in Bael Tesssenderlo. Sectie A nr
116.
2: een perceel bouwland met houtwas daaraan, den voordijker of Dries genaamd, aldaar.
Sectie A nrs 270 en 271.
3: een perceel bouwland met houtwas daaraan, den Heyligen Bergs genaamd, aldaar.
Sectie A nrs 384 en 385.
4: een perceel hooiland op het klein waterbroek in Tessenderlo. Sectie B nrs 485 en 486",
11.04.1850 89 Voorlopige toewijzing ten aanzoek van:
(f°293) Gerard Vansweevelt x Agatha Ophey landbouwers uit Tessenderlo verkopen uit haar
moederlijk erfdeel een huisje met aanbehoorten en grond met moeshof te Tessenderlo in de
Neerstraat. Sectie A nrs 919 en 920.
12.04.1850 90 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°295) Landbouwer Carolus Huypens uit Tessenderlo verkoopt wassende moer te Schoot voor
405 fr.
12.04.1850 91 Finale toewijzing van de verkoop uit akte 85:
(°277) | Verkocht aan Bernardus Wouters uit Tessenderlo voor 1485 fr.
18.04.1850 92 Finale toewijzing van de verkoop uit akte 87:
(f°283) | Verkocht aan Desiré VVandenschriek uit Leuven voor 1180 fr.
18.04.1850 93 Finale toewijzing van de verkoop uit akte 88:
(f°291) | Verkocht aan de gemelde Catharina Rutten, Domien Ambroos Wouters, Charles Amand

Jansen, Benedictus Jansen en aan Pieter Francis Rutten allen uit Tessenderlo voor samen
3260 fr.

Pagina 11 van 31

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3629

18.04.1850 94 Finale toewijzing van de verkoop uit akte 89:
(f°294) | Verkocht aan Bernardus Wouters uit Tessenderlo voor 400 fr.
23.04.1850 95 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°298) Arnold Boogaerts koopman in hout uit Tessenderlo verkoopt afgedaan hout gelegen te
Tessenderlo voor 106 fr.
25.04.1850 96 Openbare verhuring door:
(f°301) Pieter Jan Cuypers, Pieter Hendrik VVaes en Domien Vandeweyer allen doende als leden
van het armbestuur van Tessenderlo verhuren aan Joseph Engelen, Guilliam Jacobs,
Hendrik Schoumans en Felix Aerts allen uit Tessenderlo dit van bouwlanden en weide te
Tessenderlo voor 9 jaar en jaarlijks 1806 liter koren.
26.04.1850 97 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(°304) | Jan Francis Janssens koopman in hout uit Beverlo verkoopt afgedaan hout te Genebos voor
96.54 fr.
26.04.1850 98 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°307) Bertina Hamakers dienstmeid uit Kwaadmechelen verkoopt roerende goederen te Genebos
voor 33.33 fr.
24.04.1850 99 Testament gemaakt door:
(f°310) | Anna Elisabeth Renders weduwe Hendrik Boits (Boets), grondeigenares zonder bedrijf uit
Tessenderlo, gezond van lichaam maakt haar testament als volgt:
Ik geve en vermake aan mijn broer Dominicus Renders landbouwer bij mij inwonende te
Hulst, in volle eigendom al mijn roerende en onroerende goederen, met last alleenlijk dat
hij mijn lijkdienst en uitvaart zal doen geschieden volgens mijn staat.
27.04.1850 100 Testament gemaakte door:
(f°312) Dominicus Renders landbouwer meerderjarige ongehuwd uit Hulst, ziek van lichaam,
maakt zijn testament als volgt:
Ik geve en vermake aan mijn zusterAnna Elisabeth Renders, zonder bedrijf, bij mij
inwonende te Hulst, in volle eigendom al mijn roerende en onroerende goederen, met last
alleenlijk dat hij mijn lijkdienst en uitvaart zal doen geschieden volgens mijn staat.
04.05.1850 101 Inventaris door:
(f°314) Maria Theresia Pelsers weduwe van Amandus Josephus VVandeweyer zonder bedrijf uit
Kwaadmechelen ter eenre en Dominicus Vandeweyer landbouwer en herbergier uit
Tessenderlo als voogd voor zijn neef en landbouwer en oom Francis Vandeweyer als
toeziende voogd van de minderjarige Leonardus VVandeweyer ter ander zijde maken een
inventaris op van de roerende goederen te Kwaadmechelen daar het zuiver overschot
beloopt 1410.29 fr. Dit krachtens haar huwelijkscontract opgemaakt op 29.01.1850.
Er volgt een gedetailleerd opsomming van de baten en lasten.
Baten: 3209.84 fr — lasten 1799.55 fr.
10.05.1850 102 Voorlopige toewijzing ten aanzoek van:
(f°318) | Jan Baptist Mertens landbouwer uit Tessenderlo doende en zich sterkmakende voor

grondeigenaar Laurens Arnold Stassens uit Jeuk verkoopt:

1: een perceel bouwland met weide daaraan, gelegen in Schoonhees. Sectie C nrs 1197 en
1198.

2: twee weiden in Hulst op het Maaiven. Sectie B nrs 1332,1333,1334 en 1335.

De goederen horen hen toe aan de verkoper te weten het perceel bouwland als het bij
aankoop te hebben verkregen van Dymphna Andries, zonder bedrijf, huisvrouw van
Frederik Guilielmus Mertens horlogemaker uit Geel, krachtens akte van finale toewijzing
verleden voor mij op 17.11.1840.

De twee weiden als ook bij aankoop te hebben verkregen van Hendrik Thoelen,
landbouwer uit Kwaadmechelen, krachtens akte van finale toewijzing verlegd voor mij op
09.09.1842.

Pagina 12 van 31

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3629

14.05.1850

103
(°322)

Verkoop door:

Joseph Loodts meerderjarige ongehuwde landbouwer uit Genebos verkoopt uit zijn
ouderlijk erfdeel aan landbouwer Josephus Van Rethy uit Kwaadmechelen de helft in een
perceel bouwland te Genebos voor 155 fr. Sectie B nrs 1173 en 1174.

Verkregen bij deling krachtens akte van deling verleden voor mij op 07.01.1850.

15.05.1850

104
(°324)

Verkoop door:

Leopold Noels broodbakker verkoopt uit zijn ouderlijk erfdeel aan dagloner Jacobus
Wouters beiden uit Kwaadmechelen een perceel vage of lege grond te Kwaadmechelen
Kepkensberg voor 60 fr. Sectie B nr 1380.

15.05.1850

105
(°326)

Verklaring door:

Mechtildis Claes weduwe van de Heer Joannes Cuypers, partikuliere zonder bedrijf, uit
Tessenderlo verklaart dat de roerende goederen zich bevinden in het pastoriaal huis te
Tessenderlo aan de grote kerk, geheel en exclusievelijk aan haar zoon de Eerwaarde Heer
Pieter Jan Cuypers te Tessenderlo toebehoren.

16.05.1850

106
(°328)

Verkoop door:

Landbouwer Augustinus Willemoons uit Vorst verkoopt aan landbouwer Joannes Josephus
Willemoons uit Genedijk een perceel bouwland, het half boinder genaamd te Genendijk
voor 1383 fr met de rente inbegrepen. Sectie A nrs 1759.

Het bouwland is en blijft bezwaard met een altijddurende jaarrente van 4.15 fr, wiens
hoofdsom onbekend is, verschuldigd aan de kerkfabriek van Kwaadmechelen ten dienst
van een jaargetijde, krachtens akte van deling gepasseerd voor Antoon Ambroos Andries
op 02.07.1829. Het behoort hem toe als voortkomende uit zijn ouderlijk erfdeel, krachtens
akte van boedelscheiding verleden voor mij op 04.04.1849.

16.05.1850

107
(°330)

Deling tussen:

Augustinus Vervoort, Jan Vervoort, Rosalia Vervoort en Catharina Vervoort x Joseph
Rutten en ieder voor 1/4% deel en allen uit Tessenderlo. Zij doen een boededscheiding der
onroerende goederen hun aangekomen na de dood van hun ouders en van Dymphna Pals
hun tante, allen te Tessenderlo overleden.

Kavel A: aan Catharina VVervoort.

1: een huis met aanhorigheden, moeshof en weide daaraan, op de Reyt te Tessenderlo.
Sectie A nrs 705,706,505,466,504" en 504°.

2: een weide de Lemskuylen genaamd, aldaar. Sectie A 441.

3: een perceel bouwland, Reytdries genaamd, aldaar. Sectie A 493.

4: de helft oostwaarts van twee beemden aan elkanderen gelegen, de Baelsebemden
genaamd, gehucht Bael. Sectie A nrs 134 en 136.

5: twee percelen hooiland aldaar op het groot Waterbroek. Sectie A nrs 552 en 553.
Kavel B: aan Rosalia Vervoort.

1: een perceel bouwland met houtwas daaraan, het heiveld genaam aan de Baelsbemden.
Sectie A nrs 104 en 105.

2: de helft oostwaarts van 97.60 are hooiland. Sectie A nr 116.

3: een perceel bouwland aldaar aan de Keespot. Sectie A nr 329.

4: de helft westwaarts van de twee beemden de Baelsebemden. Sectie A nrs 134 en 136.
5: een perceel bouwland met houtwas daaraan. Sectie A nrs 395 en 396.

6: een hooiland aldaar op het Groot waterbroek. Sectie A 632.

Kavel C: aan Augustinus Vervoort.

1: een beemd of hooiland Baelsebemd genaamd te Bael Tessenderlo. Sectie A nr 132.
2: een perceel bouwland met houtwas daaraan aan den Osman genaamd aan
Sweeveltmolen. Sectie A nrs 241 en 243.

3: een perceel bouwland de voordijker genaamd. Sectie A 273.

4: een perceel schaarbos op het Maaiven. Sectie B nr 139.

5: een beemd in het Schoonheesbroek. Sectie C nr?

Kavel D: aan Jan Vervoort.

1: een huis met aanbehoorten, moeshof en bouwlanden daaraan te Tessenderlo aan de
Broekstraat. Sectie B nrs 379,380,381,382,383,384 en 385.

2: een beemd of hooiland, Waterbroekse beemde genaamd. Sectie B nr ?

Pagina 13 van 31

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3629

17.05.1850

108
(°332)

Openbare en finale toewijzing door:

Francis Laurens Deleeuw als borgemeester van Tessenderlo verkoopt aan Francis Pieck,
Jacobus Vandenhove beiden uit Diest en Pieter Mertens uit Tessenderlo heide of vage
gronden te Tessenderlo voor samen 978 fr.

18.05.1850

109
(f°336)

Testament gemaakt door:

Louis Schuer landbouwer uit Kwaadmechelen, gezond van lichaam, maakt zijn testament
als volgt:

Ik geve en vermake aan mijn vrouw Catharina Peeters, landbouwster bij mij inwonende in
volle eigendom al mijn zo roerende als onroerende goederen.Met last alleenlijk dat zij mijn
lijkdienst en uitvaart zal doen geschieden volgens mijn staat.

21.05.1850

110
(°320)

Finale toewijzing van de verkoop uit akte 102:
Verkocht aan Jan Joseph Decock uit Diest voor 1120 fr.

22.05.1850

111
(°338)

Verkoop door:

Grondeigenaar en landbouwer Laurens Arnold Stassens uit Jeuk verkoopt aan de
grondeigenaar, zonder bedrijf Felix Adriaens uit Diest twee weiden met eiken bomen en
bos daaraan, gelegen te Tessenderlo voor 1250 fr. Welk hij zelf bij aankoop had verkregen
van Hendrik Thoelen, landbouwer uit Kwaadmechelen, krachtens akte van finale
toewijzing verlegd voor mij op 09.09.1842. Sectie B nrs 1332,1333,1334 en 1335.

28.05.1850

112
(°340)

Openbare verkoop ten aanzoek van:
Doctor Jan Brughmans, grondeigenaar Felix Adriaens beiden uit en advokaat Rochus
Hermans uit Brussel Diest verkopen afgedane bomen te Hulst voor 154.50 fr.

30.05.1850

113
(°343)

Verhuring door:

Pieter Joseph Janssen molenmaker verhuurt aan landbouwer Joseph Boeckmans voor wie
is borg gebleven Antoon Vanhout en Carolina Camps allen uit Tessenderlo., een
boerenhuis, moeshof, weide en bouwlanden alles te Tessenderlo en dit voor 6 jaar en
jaarlijks 90 fr en 1400 liter koren.

Een boerenhuis met alle aanbehoorten, moeshof en weide. Sectie E nrs 623,624,625 en 626
Een perceel bouwland .Sectie E nrs 591 en 592.

Perceel bouwland. Sectie e nr 595.

Drie weiden aan elkanderen gelegen de Meysebemden genaamd. Sectie E nrs 506,2518 en
519.

31.05.1850

114
(°345)

Transport door:

Grondeigenares Christina Sijsens weduwe Jan Vervoort uit Tessenderlo transporteert aan
winkelierster Maria Elisabeth Thomas weduwe Cornelis Roebijns uit Diest en aangenomen
door Machiel Cams dagloner uit Tessenderlo, een jaarrente van 10.07 fr, hoofdsom 237.03
fr voor de som van 150 fr welke zij verschuldigd was aan landbouwer Pieter Joseph
Peeters uit Tessenderlo krachtens akte van nieuwen titel verleden voor mij op 27.06.1844
en aan haar toebehorende voor de ene helft als voortkomende uit de gemeenschap van
roerende goederen welke bestaan heeft tussen haar en haar gemelden man Jan Vervoort en
voor de andere helft als deze te hebben geérfd van haar man, krachtens zijn eigenhandig
geschreven testament van 11.05.1843..

Pand: een perceel bouwland met een weinig weide daarin, de Laer genaamd ontrent het
dorp van Tessenderlo.

01.06.1850

115
(°347)

Testament gemaakt door:

Priester, oud minderbroeder en deservitor van Kwaadmechelen, thans zonder bedrijf
Augustinus Loix uit Tessenderlo, ziek van lichaam maakt zijn testament als volgt:
Vooreerst geve en vermake ik in volle eigendom aan Jacobis Loix schrijnwerker, zoon van
Josephus, mijn goede zakhorlogie. Aan Martinus Speelmans landbouwer, mijn zilveren
snuifdoos, mijn neven beiden uit Attenhoven

Ik stel hen aan als mijn enige en algemene erfgenaam zulks voor getrouwen dienst en
oppas mijn twee dienstmeiden Gertrudis Sattiaux en Maria Elisabeth Sattiaux bij mij
inwonende, ieder voor een helft en bij vooraf sterven aan de langstlevende van hun, als mij
roerende als onroerende goederen. Met last datr zij binnen de zes maanden na mijn dood

Pagina 14 van 31

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3629

zo ter mijner als ter ziele lafenis van mijn ouders zullen doen lezen 300 missen aan 1.25
fr/mis, dat zij mijn lijkdienst en uitvaart zullen doen geschieden ingevolge de eerste klasse
alhier met 1/30% daarna en dat zij zulle betalen de rechten van nalatenschap welke lijn
gemelde neven voor hetgeen hun hier is vermaakt zouden verschuldigsd zijn.

04.06.1850

116
(°349)

Openbare verkoop ten aanzoek van:
Francis Thielens uit Diest als bestuurder der borgelijke godshuizen van Diest verkoopt
afgedaan hout te Schoot voor 60.50 fr.

06.06.1850

117
(f°352)

Openbare verkoop ten aanzoek van:
Rentenier Antoon Hubert Vanderstraeten uit Brussel en koopman Herman Wubbe uit
Zaandam verkopen afgedaan hout te Tessenderlo Schoonhees voor 95 fr.

06.06.1850

118
(f°355)

Openbare verkoop ten aanzoek van:

Broodbakker Jan Bleckenberghs, schrijnwerker Joseph Lemmens, rademaker Godefridus
Vertessen en leerlooier Pieter Casimir Verbeeck als leden van het bestuur der kerkfabriek
van Oostham verkopen afgedaan hout en schors gelegen te Tessenderlo Ravenshout voor
803.20 fr.

07.06.1850

119
(°360)

Verkoop door:

Kleermaker Pieter Francis Engelen verkoopt aan landbouwer Jan Baptist Vissers uit
Tessenderlo een perceel bouwland te Schoonhees Tessenderlo voor een jaarrente van 9fr,
hoofdsom 180 fr.

08.06.1850

120
(°362)

Verkoop door:

Huishoudster Maria Theresia Ambroos x Willebrordus Broeckmans winkelier uit
Meerhout verkopen uit haar moederlijk erfdeel aan landbouwer Jan Reynders x Coleta
Verheyen uit Gerhagen een perceel vage of lege grond voorheen schaarbos te Schoot voor
500 fr. Sectie E nr 1713.

10.06.1850

121
(°364)

Openbare verkoop ten aanzoek van:
Landbouwer Joseph Bellings uit Eindhout en leerlooister Maria Bruers uit Tessenderlo
verkopen wassende klaver te Tessenderlo op de Reyt voor 130 fr.

11.06.1850

122
(°368)

Ruiling tussen:

Pieter Hendrik Verbeeck als borgemeester, Jan Arnold Truyens en Charles Vertessen als
schepenen van Kwaadmechelen ruilen tegen landbouwer Joseph Belién uit
Kwaadmechelen een perceel vage grond Sectie B 6.32 are groot tegen een stukje bouwland
te Kwaadmechelen Sectie B gedeeltelijk nr 744 gelegen waarde van het 1 76 fr en van
het 2 81 fr.

11.06.1850

123
(°371)

Verkoop door:

Pieter Hendrik Verbeeck als borgemeester, Jan Arnold Truyens en Charles Vertessen als
schepenen van Kwaadmechelen verkopen aan Joseph Schraeyen, Francis Schraeyen,
Cornelis Schraeyen, Jan Schraeyen en Casimir Schraeyen landbouwers, aan Joseph Van
Rethy landbouwer en Mathijs VVan Eerdewegh allen uit Kwaadmechelen, percelen lege
grond te Kwaadmechelen voor samen 191 fr.

18.06.1850

124
(°374)

Ruiling tussen:

Petronella Boons x Jan Francis Claes landbouwers en Jozef Blockx x Carolina Beets
landbouwers allen uit Tessenderlo ruilen een boerenhuis, hof en weide Sectie D nrs
583,584 en 585 tegen een beemd of weide Sectie D nr 898 alles te Tessenderlo en de
waarde van 1% 1000 fr en 2% van 400 fr.

18.06.1850

125
(°376)

Verkoop door:

Landbouwster Carolina Beets x Joseph Blockx verkoopt aan landbouwer Cornelis Beets
allen uit Tessenderlo een moeshof met schuur daarop gebouwd te Tessenderlo voor 400 fr.
Sectie D nrs 852 en 853. Het goed komt uit haar ouderlijk erfdeel krachtens akte van
deling gepasseerd voor ons op 29.03.1849.

Pagina 15 van 31

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3629

20.06.1850 126 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(°378) | Jan Nepomuncenus Cuypers gemeentesecratrais uit Kwaadmechelen verkoopt wassend

gras te Gerhoeven voor 281 fr.
21.06.1850 127 Testament gemaakt door:

(f°381) | Winkelier en bakker Dominicus Ambrosius Wouters uit Tessenderlo, ziek van lichaam
maakt zijn testament als volgt:

Ik geve en vermaak aan mijn vrouw Regina Vandervoort zonder bedrijf bij mij inwonende
het vruchtgebruik haar leven gedurende van de helft van al mijn zo roerende als
onroerende goederen.

22.06.1850 128 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(°383) | Doctor Leon Wouters, grondeigenaar Pieter Hendrik Schuer beiden uit Oostham en
gemeentesecretaris Joannes Nepomuncenus Cuypers allen uit Kwaadmechelen verkopen
wassen gras voor 441.50 fr.

25.06.1850 129 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(°386) | Jan Baptist Francis Loyens ontvanger van de directie belastingen uit Turnhout en

landbouwer Jan Loodts uit Kwaadmechelen verkopen wassend gras te Genebos 141 fr.
27.06.1850 130 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°389) Rentenier Eugene Bosquet uit Zichem en advokaat Augustinus Carolus Josephus

Versluysen uit Diest verkopen wassend gras te Engsbergen voor 355.50 fr.
27.06.1850 131 Verkoop door:

(f°392) Landbouwer Jan Francis Gemoets uit Tessenderlo verkoopt aan de drie minderjarigen
Desiré Declerck, Josephina Declerck en Pharhilde Declerck kinderen van wijlen Petrus
Jacobus Deklerck in zijn leven rentenier te Leuven en daar overleden en aangenomen door
hun voogd advokaat Augustinus Carolus Josephus Versluysen allen uit Diest een perceel
bouwland te Tessenderlo voor 388 fr. Sectie A nr 1659.

28.06.1850 132 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°394) Grondeigenaar Jan Lambert Ghoos, Jan Jozef Willemoons, Jan Francis Beyens
landbouwers allen doende als leden van het bestuur der kerkfabriek uit Genendijk
verkopen wassend gras te Kwaadmechelen en Tessenderlo voor 115 fr.

28.06.1850 133 Acceptatie van donatie en kwitantie door:

(f°399) | Grondeigenaar Jan Francis Clerckx als voorzitter van het bestuur der kerkfabriek van
Tessenderlo, winkelier Jan Francis Godelaine als lid en molenmaker Pieter Josef Janssens
als ontvanger accepteren van Maria Theresia Claes uit Tessenderlo 200 fr.

03.07.1850 134 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°401) Landbouwer Francis Winderickx uit Kwaadmechelen en landbouwer Joseph Hauquier uit

Tessenderlo verkopen wassende rus te Tessenderlo voor 166.75 fr.
05.07.1830 135 Verkoop door:

(f°404) Christina Sijsens weduwe Jan Vervoort grondeigenares uit Tessenderlo verkoopt aan
grondeigenaar Jan Francis Schroeyen (Scroeyen) wonende in Diest in het klein hoefijzer,
een dennenbos met grond te Tessenderlo aan het Speelhuis op de Vlugt gelegen voor 145
fr. Sectie D nr 132.

Zij heeft het zelf geérfd van haar man krachtens eigenhandig geschreven testament
gedagtekent op 11.05.1845.
08.07.1850 136 Verkoop door:

(f°406) | Josephus Lodts meerdejarige ongehuwde landbouwer uit Genebos verkoopt aan Josephus
Van Rethy landbouwer uit Kwaadmechelen de helft van een perceel bouwland met
houtwas te Genenbos voor 180 fr, de andere helft is reeds in het bezit van de koper. Sectie
B nrs 1173 en 1174.

Pagina 16 van 31

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3629

08.07.1850

137
(°408)

Verkoop door:

Herbergier Jan Baptist Hermans uit engsbergen verkoopt aan Petrus Emanuel Arens x
Rosalia Peeters, varkensslachter uit Gent, vertegenwoordigt door grondeigenaar uit
Molenstede Theodorus Tips een perceel jonge dennenbos te Tessenderlo in de Lapse heide
voor 30 fr.

09.07.1850

138
(°410)

Openbare verkoop ten aanzoek van:
Maria Heselmans landbouwster uit Tessenderlo verkoopt koren staande uitgewassen te
Engsbergen voor 44.50 fr.

09.07.1850

139
(°413)

Verkoop door:

Maria Heeren x Jan Baptist Verbruggen landbouwers uit Veerle verkopen aan de
gemeentsecretaris Benedictus Jansen en landmeter Charles Amand Jansen beiden uit
Tessenderlo een perceel bouwland, de voordijker genaamd te Tessenderlo ontrent de Reyt
voor 1000 fr. Sectie A nr 153.

Het onroerend goed komt uit haar ouderlijk erfdeel krachtens akte van boedelscheiding
verlegd voor ons op 08.11.1844.

10.07.1850

140
(°415)

Testament gemaakt door:

Louis Vervoort ° Tessenderlo 01.10.1831, kwekeling in de normaalschool te Lier, geoznd
van lichaam uit Tessenderlo maakt zijn als volgt:

Ik geve en vermaak vooruit en buiten deel aan mijn moeder Christina Sijssens, zonder
beroep uit Tessenderlo in volle eigendom zodanig paart waarvan de wet mij toelaat te
vermaken.

10.07.1850

141
(°417)

Openbare verkoop ten aanzoek van:

Deservitor Pieter Jan Cuypers, koperslager Pieter Hendrik Vaes en schoenmaker Pieter Jan
Mertens allen doende als leden van het armbestuur van Tessenderlo verkopen in het
Waterbroek gras en rus staande uitgewassen te Tessenderlo voor 283.75 fr.

10.07.1850

142
(°422)

Openbare verkoop ten aanzoek van:

Grondeigenaar Jan Francis Clerckx, winkelier Jan Francis Godelaine en molenmaker Pieter
Joseph Janssen allen doende als leden van het bestuur der kerkfabriek van Tessenderlo
verkopen gras staande uitgewassen te Tessenderlo in het Waterbroek voor 101.75 fr.

10.07.1850

143
(°427)

Openbare verkoop ten aanzoek van:
Landbouwer Joseph Schapmans en doctor Francis Laurens Deleeuw uit Tessenderlo
verkopne gras staande uitgewassen te Tessenderlo in het Waterbroek voor 179 fr.

11.07.1850

144
(f°430)

Voorlopige toewijzing ten aanzoek van:

Francis Rutten, Regina Rutten x Louis Vandeven, Jan Rutten allen landbouwers uit Deurne
en voor ieder 1/7* deel , Maria Josephina Rutten x Augustinus Beets landbouwers,
Antonia Rutten x Augustinus Timmermans dagloners allen uit Tessenderlo en doende ieder
voot 1/7% deel, landbouwer en grondeigenaar Jan Francis Wellens uit Schaffen en Cornelis
Aerts uit Paal als vader en voogd der minderjarige Louis Aerts en Charles Aerts verwekt
met wijlen Maria Josepha Rutten en de toeziende voogd de gemelde Francis Rutten voor
het laatste 1/7% deel verkopen:

1: een boerenhuis met alle aanbehoorten, moeshof en bouwland daaraan, te Deurne
gelegen. Sectie A nrs 81 en 82.

2: een perceel bouwland Lieven genaamd aldaar. Sectie A nr 128.

3: een weide aldaar ter plaatse Craesbroeck. Sectie B nr 151.

4: een perceel heide, weide en dennenbos te Deurne Sectie B nr 171.

5: een perceel bouwland en weide aldaar. Sectie A nr 78% en 78".

6; een perceel bouwland met dennenbos te Tessenderlo Schoonhees. Sectie D nrs 27,28,29
en 30.

De goederen komen uit hun ouderlijk erfdeel uitgenomen den gemelden Jan Francis
Wellensaan dewelke als voortkomende hetzelfde bij aankoop te hebben verkregen van
Francisca Rutten thans overleden en gewesen vrouw van Francis Gijbels landbouwer uit
Schaffen, krachtens akte verlegd voor not. Dimartinelli Diest op 03.06.1850.

Pagina 17 van 31

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3629

12.07.1850 145 Verhuring door:

(f°442) Dienstbode Augustinus Aertgeerts en landbouwer Louis Wagemans deze als voogd der
minderjarigen Regina Aertgeerts en Colata Aertgeerts allen uit Veerle verhuren aan
landbouwer Augustinus Camps uit Tessenderlo:

1: Een huis met aanhorigheden, moeshof, weiden en bouwland daaraan in Engsbergen.
Sectie D nrs 863,864,865,866,867 en 867"".
2 een perceel bouwland aldaar aan de plodderstraat. Sectie D nr 943.
3: een perceel bouwland Sectie D nr 962.
Dit voor 6 jaar en jaarlijks 69 fr en 700 liter koren.
15.07.1850 146 Verkoop door:

(f°444) Maria Regina Heeren x Francis Laeremans landbouwers uit Herselt verkopen uit haar
ouderlijk erfdeel, blijkens akte van deling voor mij op 08.11.1844 en dit aan haar zuster
Maria Heeren x Jan Baptist Verbruggen landbouwers uit Veerle een gedeelte uit een
perceel bouwland te Schoot voor 700 fr, ter plaatse Boekkel. Sectie E nr 356

18.07.1850 147 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°446) Jan Francis Janssens koopman in hout uit Beverlo verkoopt afgedaan hout te Genebos voor
230.40 fr.

18.07.1850 148 Finale toewijzing van de verkoop uit akte 144:

(f°433) Verkocht aan Antoon Grieten, Louis Vandeven, Augustinus Vansweevelt allen uit Deurne,
Josephus Adriaens en aan Joannes Andreas Cantillion uit Diest en dit voor samen 3465 fr.

19.07.1850 149 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°449) Adriaen Jozef Vankerckhoven uit Veerle koopman in hout verkoopt afgedaan hout te

Gerhagen voor 91.50 fr.
20.07.1850 150 Deling tussen:
(f°452) Herbergier Arnold Francis Lemmens uit Beringen, schoenmaker Louis Daniél Lemmens,

zonder bedrijf Hendrik Lemmens, landbouwster Joanna Lemmens, landbouwer Emaunel
Lemmens en naaister Rosalia Lemmens allen uit Tesssenderlo doen een boedelscheiding
en ieder voor 1/6% paart dit van de goederen hun aangekomen na de dood van Petrus
Lemmens en Maria Elisabeth Andries hun ouders beiden te Tessenderlo overleden.

Kavel A:aan

1: een gedeelte noorwaarts van een gebouw met grond diende thans voor keuken kamer en
twee kleine kamers daaraan. Gelegen te Tessenderlo in het dorp. Sectie A nrs 810 en 811.
2: de helft zuidwaarts van ca 1 are van een gebouw dienende als stal met de grond en lege
grond daaraan, aldaar. Sectie A gedeeltelijk nrs 810 en 811.

3:een perceel bouwland aldaar in de Varoistraat. Sectie A nrs 1162 en 1162.

4: een perceel bouwland met dennenbos aldaar inde Molenhoeven. Sectie C nrs 1443 en
1444,

5: de helft oostwaarts van 76.70 are bouwland en dennenbos met land aldaar gelegen op de
Russelenberg. Sectie A nrs 973,974 en 975.

6: een perceel waterbroek aldaar. Sectie B nrs 507 en 508.

7: een perceel land,weide en bos aldaar op den Doodenman. Sectie A nrs 1071 en 1073.
Kavel B: aan

1: een gedeelte zuidwaarts van een gebouw dienende thans voor bakhuis gelegen in het
Dorp te Tessenderlo. Sectie gedeeltelijk nrs 810 en 811.

2: de helft noordwaarts van ca 1 are van een gebouw voor stal met grond en lege grond
daaraar. Sectie A gedeeltelijk nrs 810 en 811.

: een weide aldaar in Hulst. Sectie B nr nrs 769 en 770.

. een perceel bouwland aldaar op de krommenhoren. Sectie nrs 1013 en 1014.

: een perceel bouwland aldaar op de Russelenberg. Sectie A nr 989.

: een perceel bouwland aldaar op Schoonhees. Sectie C nr 1767.

: een bos op Essenschot. Sectie C nr 224.

Kavel C: aan

1: een huis met hof gelegen op de Russelenberg. Sectie A nrs 883,884 en 885.

2: een perceel bouwland aldaar genaamd de Blamesen op de Reyt gelegen. Sectie A nrs
469 en 470.

~NOo ol hw

Pagina 18 van 31

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3629

: een perceel Waterbroek aldaar. Sectie A nrs 540 en 541.

: een bos aldaar op den Henkenberg. Sectie E nrs 1625 en 1627.

: een weide aldaar op het Schoonhees Waterbroek. Sectie C nr 581.

. een perceel bouwland aldaar in de Molenhoeven. Sectie C nr 1489.

: een dennenbos aldaar op de Vlugt. Sectie B nr 108.

avel D: aan

: een dennenbos aldaar aan de Rode Berg. Sectie A nr 280.

: een weide genaamd Spinnebemden aldaar. Sectie B nrs 1066,1067 en 1068.

: de helft zuidwaarts van een weide aldaar op het Schoonheesbroek. Sectie C nr 62?

: een perceel bouwland en weide aldaar in de Ertstraat. Sectie C nrs 780 en 786.

: een dennenbos aldaar op de Molenbosch. Sectie A nr 129?

: een perceel waterbroek aldaar in Hulst. Sectie B nrs 338.

: een perceel bouwland te Deurne in het dorp gelegen. Sectie A nr 211.

Kavel F: aan

1: een perceel bouwland te Tessenderlo in Schoot den Raemaker genaamd. Sectie E nrs
1423 en 1424,

2: een perceel bouwland aldaar in Hulst. Sectie B nr 8..?

3: de helft oostwaarts van 65.20 are weide aldaar op het Schoonheesbroek. Sectie C nr 620.
4. een schaarbos met boomgewas aldaar in de Benderbemden gelegen. Sectie C nr 420.
5: een perceel waterbroek aldaar. Sectie B nr 631.

Kavel G: aan

1: een huis, stal, schuur en hof te Tessenderlo op de Russelenberg. Sectie A nrs 872,873 en
874.

2: een perceel bouwland aldaar op de Russelenberg. Sectie A nrs 986 en 987.

3: de helft oostwaarts van 76.70 are schaar- en dennenbos met land aldaar op de
Russelenberg. Sectie A nrs 973,974 en 975.

4: een perceel weide en bos aldaar aan den krommenhoren. Sectie A nrs 1113 en 1114.
5: een perceel waterbroek aldaar. Sectie B nrs 420.

6: een perceel waterbroek aldaar. Sectie B nrs 676 en677.

NoogrwWNEXNOOORAW

22.07.1850 151 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°456) Landbouwer Norbert Verbeeck, naasiter Anna Elisabeth Verbeeck, winkelier Hendrik
Oeyen allen uit Oostham, zadelmaker Francis Verbeeck uit Balen, leerlooiersgast Pieter
Anselmus Verbeeck uit Diest en Joanna Leemans zonder bedrijf uit Mechelen als moeder
en voogdes van haar minderjarige kinderen: Leopoldus, Pieter en Franciscus Verbeeck
verkopen roerende goederen te Oostham voor 460.55 fr.

22.07.1850 152 Obligatie door:

(f°460) Pieter Hendrik Wouters x Theresia Tessens landbouwers zijn 600 fr verschuldigd aan
winkelier Martinus Coomans allen uit Oostham en terug te geven binnen de 20 jaar op
wettigen intrest van 5%.

Pand: een boerenhuis met aanhorig gebouw en grond met de tuin, weide en bouwland
daaraan gelegen in Langven. Sectie A nrs 553,554,555,556,557 en 558. (hoek
Kerkhofstraat).

06.08.1850 153 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°462) Deservitor Petrus Andreas Geuens, Cornelis Josephus Swolfs en Jan Francis Claes
landbouwers allen uit Tessenderlo als leden van het bestuur der kerkfabriek verkopen
haver staande uitgewassen te Engsbergen voor 360 fr.

08.08.1850 154 Voorlopige toewijzing ten aanzoek van:
(f°467) Ludovicus Vandeven landbouwer uit Deurne verkoopt uit zijn ouderlijk erfdeel:

1: een beemd gelegen te Schaffen aan den Langendijk ontrent het Rot. Sectie B nr 134%,
2: een perceel bouwland Klebergsveld genaamd te Schaffen. Sectie D nr 73.

3: een perceel bouwland met houtwas te Schaffen op de Vlucht. Sectie A nr 186.

4: een perceel bouwland met houtwas te Meldert ter plaatse de Vlucht.

5 een perceel jonge dennenbos met bouwland het Zandbergsken genaamd te Meldert aan
de Vlucht.

Pagina 19 van 31

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3629

12.08.1850

155
(f°474)

Inventaris ten aanzoek van:

Landbouwster Joanna Wellens weduwe Augustinus Renders uit Tessenderlo doende zo
voor haar dan als moeder en voogdes der minderjarige kinderen verwekt met wijlen man
Augustinus Reynders en in de tegenwoordigheid van Francis Vanzonhoven uit Tessenderlo
als toeziende voogd.

Dit van de roerende goederen te Tessenderlo welke beloopt de som van 734.30 fr in actief
en passief 2674.99 fr, tekort van 1940.69 fr.

11.08.1850

156
(°477)

Openbare verkoop ten aanzoek van:
Adriaen Joseph Vankerckhoven koopman in hout verkoopt afgedaan hout te Schoot voor
40 fr.

16.08.1850

157
(°480)

Openbare verkoop ten aanzoek van:
Grondeigenaar Godidius Franciscus Coenraets uit Elsene verkoopt hennep en haver op
stok te Essenschot voor 26 fr.

16.08.1850

158
(°470)

Finale toewijzing van de verkoop uit akte

Ludovicus Vandeven uit Deurne verkoop aan Henricus Alaerts uit Meldert, aan Petrus
Henricus Houtmeyers en aan Francis Wouters, Joanna Wouters en Coleta Wouters uit
Schaffen een beemd, bouwlanden met houtwas te Schaffen en van bouwlanden met
houtwas en jonge dennenbos te Meldert voor samen 2405 fr.

20.08.1850

159
(°483)

Openbare verkoop ten aanzoek van:
Landbouwer Emanuel Lemmens uit Tessenderlo verkoopt roerende goederen te
Tessenderlo voor 236.45 fr.

24.08.1850

160
(°486)

Openbare verkoop ten aanzoek van:
Landbouwer Jan Francis Hermans uit Kwaadmechelen verkoopt roerende goederen te
Kwaadmechelen voor 664.45 fr.

27.08.1850

161
(°489)

Voorlopige toewijzing ten aanzoek van:
Leon Wouters als borgemeester en Pieter Jan Theunis als schepen van Oostham verkopen
namens de gemeente percelen heide (47)vgelegen te Oostham.

28.08.1850

162
(°497)

Verkoop door:

Anna Catharina Crets weduwe Arnold Van Roy, vlasspinster uit Geel verkoopt aan haar
zuster de vlasspinster Isabella Catharina Crets uit Tessenderlo 1/4% deel in een huisje met
tuin te Tessenderlo voor 20 fr. De helft hoort toe aan Carolina Reynders, zonder beroep uit
Tessenderlo en het overige 1/4% deel aan de koopster, gelegen in Hulst ter plaatse Rode
Heide. Sectie B nrs 123 en 124.

Zij verklaart dat het goed haar is aangekomen na de dood van Hendrik Crets overleden te
Tessenderlo, haar broer.

29.08.1850

163
(f°499)

Voorlopige toewijzing ten aanzoek van:

Francis Verbeeck uit Balen, Norbertus Verbeeck, Anna Elisabeth Verbeeck, Maria Josepha
Verbeeck x Hendrik Oeyen allen uit Oostham, Pieter Anselmus Verbeeck uit Diest en de
gemelde Hendrik Oeyen tevens doende als gemachtigden van Joanna Leemans uit
Mechelen en deze als moeder ne voogdes van haar drie minderjarige kinderen: Leopoldus,
Victor en Franciscus Verbeeck en van Joseph Debruyn uit Mechelen als toeziende voogd.
Zij verkopen een huis, moeshof en bouwlanden met weide en houtwas te Oostham,
bouwland met houtwas te Kwaadmechelen en een beemd te Balen.

1: een huis met aanhorigheden, moeshof en bouwland daaraar, gelegen te Oostham ontrent
de Markt. Sectie A nrs 1306 en 1307.

2:een perceel bouwland met weide daaraan in Geneberg aan het Kattestraatje. Sectie B nrs
len2.

3: een perceel bouwland het verbrand huis genaamd te Geneberg ( Rode Aerde
Allerheiligenberg). Sectie A nr 1560.

4: een perceel bouwland met houtwas, Gazeromdel genaamd in Gerhees. Sectie A nrs 286
en 284.

5: een perceel bouwland met houtwas te Kwaadmechelen in de Dickten. Sectie B nrs

Pagina 20 van 31

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3629

97,98, 99 en 100.

6: een hooiland of beemd van ca 34 are onder Balen Bruynendonck genaamd in het
Asdonk gelegen.

Het perceel het verbrand huis genaamd blijft bezwaard met:

1: een jaarrente van 2.44 fr, wiens hoofdsom onkend is, ten behoeve van de kerkfabriek
van Oostham, krachtens akte van nieuwen titel verlegd voor ons op 26.08.1834.

2: een jaarlijkse en altijd durende rente van 3.55 fr, wiens hoofdsom is 118.52 fr. Ten
voordele van de kerkfabriek van Oostham uit kracht van akte van nieuwen titel gepasseerd
voor ons op 17.06.1844.

De goederen komen uit hun ouderlijk erfdeel.

01.09.1850 164 Obligatie door:

(°516) | Frans Joseph Lemmens handwerker wonende op de Schans te Stal Koersel is 125 fr
verschuldigd aan notaris Leonard Ferdinand Leopold Ceysens uit Beringen terug te geven
binnen de 3 jaar op wettigen intrest van 5%.

Pand: een huis en andere gebouwen met de grond gestaan te Stal.
02.09.1850 165 Verkoop door:

(f°518) Anna Catharina Geukens weduwe Sebastiaen Geysels landbouwster uit VVorst doende voor
de helft, landbouwster Regina Geysels x Josephus Noels kuiper uit Kwaadmechelen en
landbouwer Benedictus Geysels uit VVorst verkopen hun aandeel bestaande in de helft en
2/6% delen en waarvan het overige 1/6% deel toebehoort aan Monica Geysels, dochter van
Anna Catharina Geukens en zuster van de andere verkopers, landbouwster te Vorst en de
vrouw van de koper Hendrik Laruelle koopman in beesten en landbouwer uit Vorst een
gedeelt uit een groter stuk bouwland en weide te Vorst Verboekt voor 125 fr.

03.09.1850 166 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°520) Jan Nepomuncenus Cuyvers gemeentesecretaris uit Kwaadmechelen verkoopt gras staande

uitgewassen te Gerhoeven voor 140 fr.

03.09.1850 167 Openbare en finale toewijzing door:

() Leon Wouters als borgemeester en Pieter Jan Theunis als schepen van Oostham verkopen

namens de gemeente aan Francis Pieck uit Diest, Hendrik Hauquier, Pieter Hendrik
Theunis en Casimir Theunis, Pieter Rutten, Hendrik Raeyen allen uit Oostham en aan
Matheus Clerckx uit Geel, percelen heide te Oostham voor samen 3715 fr.
Geen akte.

04.09.1850 168 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°523) Winkelierster Regina VVandervoort uit Tessenderlo en ontvanger der directe belastingen Jan
Baptist Loeyens uit Turnhout verkopen gras staande uitgewassen te Kwaadmechelen en
Tessenderlo voor 123.50 fr.

05.09.1850 169 Finale toewijzing van de verkoop uit akte 163:
(°502) | Verkocht aan:
1: Martinus Mommen voor 1520 fr.
2: Maria Catharina Van Breugel voor 900 fr.
3: Maria Verbeeck en Anna Elisabeth Verbeeck voor 700 fr.
4: Martinus Coomans winkelier voor 475 fr.
5: aan de gemelde Maria Josepha Verbeeck voor 210 fr.
6: aan Pieter Ferdinand Mondelaers voor 405 fr en allen uit Oostham en voor de som
samen van 4377.32 fr.
06.09.1850 170 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°526) Jan Nepomuncenus Cuypers uit Kwaadmechelen en Leon Wouters uit Oostham verkopen

gras staande uitgewassen te Oostham en Paal voor 153.50 fr.
07.09.1850 171 Obligatie door:
(f°529) Hendrik Vansweevelt x Maria Theresia Heylen landbouwers en herbergiers zijn 280 fr

verschuldigd aan Anna Maria Valgaerts, hun schoonmoeder en moeder allen uit
Engsbergen en terug te geven na de dood van schuldeigenares zonder intrest.

Pagina 21 van 31

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3629

10.09.1850

172
(°531)

Openbare verkoop ten aanzoek van:

Jan Loodts landbouwer uit Kwaadmechelen en landbouwer Josephus Schapmans uit
Tessenderlo verkopen gras staande uitgewassen te Kwaadmechelen en Tessenderlo voor 91
fr.

12.09.1850

173
(f°512)

Testament gemaakt door:

Landbouwer Josephus Franciscus Moons uit Gerhoeven, gezond van lichaam maakt zijn
testament als volgt:

Ik geve en vermake aan mijn vrouw Maria Theresia Delaruelle, landbouwster bij mij
onwonende:

1: in volle eigendom al mijn roerende goederen en vruchten op landen en weiden.

2: al min onroerende goederen haar gebruik zal kunnen maken in vruchtgebruik.

Met last alleenlijk dat zij zal verplicht zijn tot de bekostiging van mijn lijkdienst en uitvaart
volgens mijn staat.

12.09.1850

174
(°514)

Testament gemaakt door:

Landbouwster Maria Theresia Delaruelle uit Kwaadmechelen, gezond van lichaam maakt
haar testament als volgt:

Inhoudelijk gelijk aan het testament van haar man.

18.09.1850

175
(f534)

Verkoop door:

Grondeigenaar Theodorus Tips uit Schaffen verkoopt aan Desiré Declerck, Josephine
Declerck en Pharhilde Declerck broer ens zuster allen uit Diest een perceel bouwland
voorheen schaarbos ter plaatse Oeyenberg te Tessenderlo voor 80 fr. Sectie E nr 1829.
Het perceel hoort toe aan de verkoper krachtens akte van finale toewijzing verleden voor
ons op 08.02.1838.

27.09.1850

176
(°536)

Voorlopige toewijzing ten aanzoek van:

Wilhelmus Gielen doende voor zijn vrouw Elisabeth Vanceer beiden landbouwers uit
Tessenderlo verkopen een bos met de grond met jonge dennen en eiken en dennen
genaamd de dikbosch te Breelaer Paal. Sectie D nrs 1421 en 1424,

30.09.1850

177
(f°538)

Testament gemaakt door:

Maria Josepha Rijmen bejaarde ongehuwde grondeigenares, zonder beroep uit Engsbergen,
gezond van lichaam maakt haar testament als volgt:

Ik geve en vermake vooruit en buitendeel voor getrouwen dienst en oppas aan Maria
Agnes Convents, dagloonster wonende te Meldert:

1: al mijn kledingen, lijnwaad op de dag van mijn afsterven en mij toebehorende.

2: eens de som van 50 fr.

Voor het overige benoeme ik en stelle aan voor mijn enige en algemene erfgenamen de
kinderen van wijlen Petrus Convents en Maria Theresia Vanderhamijke(?) beiden te
Meldert overleden en bij vooraf sterven hun descendanten, wille en begere ik dat zij
hoofdsgewijs onmiddellijk na mijn dood van al datgene mij aldaar zal toebehoren zullen
kunnen beschikken, gebruiken en genieten met last dat zij binnen de maand na mijn dood
tot mijn zielen lafenis zullen doen lezen 100 missen aan 1.25 fr/mis en dat zij mijn
lijkdienst en uitvaart zullen doen geschieden ingevolge de eerste klasse.

01.10.1850

178
(f°540)

Verkoop door:

Joanna Theresia Berrevoets x Jan Vanderheyden landbouwers uit Paal, zij verkoopt uit het
ouderlijk erfdeel aan Hendrik Sas landbouwer uit Tessenderlo de helft westwaarts van een
perceel hooiland te Tessenderlo in het Schoonheesbroek voor 700 fr. Sectie C nr 591.

03.10.1850

179
(°542)

Openbare verkoop ten aanzoek van:
Landbouwer Martin Wijnants uit Heers verkoopt afgedaan hout te Tessenderlo voor 146 fr.

Pagina 22 van 31

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3629

04.10.1850

180
(f°545)

Ruiling tussen:

Petronella Boons x Jan Francis Claes en Cornelis Beets allen landbouwers uit Tessenderlo
doen een ruiling van een beemp of weide de Meris genaamd te Engsbergen. Sectie D nr
898 gedeeltelijk. Tegen 26.80 are beemd of weide van Cornelis Beets, gelegen tussen de
Pleyn en de Plodderstaart te Engsbergen . Sectie D nr 898 gedeeltelijk.

04.10.1850

181
(°537)

Finale toewijzing van de verkoop uit akte 176:
Verkocht aan Jan André Cantillion uit Diest voor 350 fr.

10.10.1850

182
(°547)

Verkoop door:

Maria Elisabeth Testelmans weduwe Jan Baptist Van Gansen in 2% huwelijk,
grondeigenares verkoopt aan haar zoon grofsmid Joseph Nicoly beiden uit Tessenderlo een
tuin voorheen land te Tessenderlo voor 200 fr. Sectie A nr 834°.

15.10.1850

183
(°549)

Testament gemaakt door:

Landbouwster Anna Elisabeth Theys, weduwe Hendrik Nicolaes Theys en echtgenote in
2% huwelijk van Hendrik Gielen uit Beverlo, gezond van lichaam maakt haar testament als
volgt:

Vooreerst wille en begere ik dat mijn testament gemaakt voor bovengenoemde notaris op
16.04.1834 betrekkelijk hetgene ik hebbe vermaakt aan mijn man Hendrik Gielen,
landbouwer en grondeigenaar waarbij ik te Beverlo inwoon, zal blijven bestaan en
geheellijk ten uitvoer zal worden gebracht in geval hij mij zal overleven.

Vervolgens geve en vermake ik vooruit en buitendeel:

1: aan mijn neef Gaspar Gielen, veearts uit Tessenderlo eens de som van 100 fr.

2: een mijn nicht Anna Elisabeth Gielen, zonder bedrijf uit Beverlo ook eens de som van
100 fr.

Overigens benoeme ik en stelle ik aan voor mijn enige en algemene erfgenamen de zes
kinderen van wijlen Pieter Jan Gielen en Maria Helena Theys (Teys), mijn zuster en bij
voorafsterven hun wettige desendenten. Dat zij 12% gewijs zullen kunnen beschikken van
hetgene ik heb vermaakt aan mijn Hendrik Gielen, krachtens voorschreven testamen
ingeval hij mij zou komen te overleven. Met last dat zij binnen de maand na mijn dood en
ingeval van overleven na de dood van mijn man, zullen uitbetalen aan mijn neef Felix
Theys koopman in beesten uit Veerle, zoon van wijlen Pieter Hendrik Theys, de som van
100fr en aan Livinis Gielen, zonder beroep, minderjarige zoon van mijn broer Jan Mathijs
Gielen uit Beverlo en ingeval deze voor hem zou komen te overlijden ook vooruit en
buitendeel, ook eens de som van 100 fr, boven en behalve de 200 fr hier voor uitgedrukt
aan Gaspar en Anna Elisabeth Gielen en bij vooraf sterven van mijn man dat de gemelde
mijn algemene erfgenamen mijn lijkdienst en uitvaart zullen doen geschieden volgens mijn
staat.

21.10.1850

184
(°551)

Openbare verkoop ten aanzoek van:
Grondeigenaar Michiel Theys uit Diest verkoopt dennen op stam te Engsbergen voor
2876.50 fr.

24.10.1850

185
(°555)

Voorlopige toewijzing ten aanzoek van:

Bernardus Wellens landbouwer uit Schaffen, winkelier Francis Wellens uit Diest, Joseph
Wellens, Antonius Wellens, Joanna Wellens en Cornelis Beets deze doende voor zijn
vrouw Carolina Wellens allen landbouwers uit Tessenderlo verkopen uit hun vaderlijke
erfdeel een perceel bouwland met houtwas te Tessenderlo in de schriekhoek. Sectie E nrs
13 en 14.

31.10.1850

186
(°557)

Openbare verkoop ten aanzoek van:
Adriaen Joseph Vankerckhoven koopman in hout uit Veerle verkoopt afgedaan hout te
Tessenderlo Baelheide voor 92.50 fr.

04.11.1850

187
(°560)

Openbare verkoop ten aanzoek van:

Paul Augustinus Swolfs landbouwer uit Tessenderlo, deurwaarder Domien Norbert Swolfs
uit Overpelt, Regina Swolfs, Maria Theresia Swolfs, Engelbert Sauvéné, Petrus Joannes
Verboekhoeven, Jan Baptist Tambeyer winkeliers, Dominicus Antonius Defooz
peperkoekbakker al deze uit Brussel en Maria Josepha Swolfs uit Williers in Frankrijk

Pagina 23 van 31

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3629

verkopen roerende goederen te Tessenderlo voor 613.95 fr.

05.11.1850 188 Finale toewijzing van de verkoop uit akte 185:
(f°556) | Verkocht aan Cornelius Verborgstadts uit Tessenderlo voor 585 fr.
06.11.1850 189 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°566) Hendrik Gombeer, Francis Schroeyen, Jan Schroeyen, Victor Truyens allen uit Oostham,
Benedictus Janssens, Jan Janssens, Joseph Janssens alle drie uit Geel, Pieter Beets uit
Meerhout, Anna Carolina Beets en Mathijs Coomans uit Schaffen verkopen roerende
goederen te Oostham voor 202.80 fr.

06.11.1850 190 Voorlopige toewijzing ten aanzoek van:

(f°571) Hendrik Gombeer landbouwer, Francis Schroeyen, Peeter Jan Schroeyen kleermakers,
schoenmaker Victor Truyens x Lucia Schroeyen allen uit Oostham, Benedictus Janssens zo
voor hem als voor Jan Janssens, Joseph Janssens schrijnwerkers, Maria Josephina Janssens
x Francis Ghoos en Catharina Janssens allen uit Geel, landbouwer Pieter Beets uit
Meerhout, Mathijs Coomans x Regina Beets landbouwers, Carolina Beets en deze twee
nog doende voor Jan Francis Beets allen uit Schaffen en Francis Broekhoven voor Josefa
Broekhoven, Coleta Broekhoven en Paul Broekhoven allen uit Mol verkopen een perceel
bouwland met houtwas te Geneberg in de Hasselt. Sectie B nrs 458 en 4509.

De goederen behoren hen toe als aangekomen na de dood van Catharina Elisabeth
Schroeyen, overleden te Oostham, hun moeye (tante).
08.11.1850 191 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°576) Francis Thielens grondeigenaar uit Diest als bestuurder der borgelijke godshuizen van

Diest verkoopt afgedaan hout te Kwaadmechelen Kepkensberg voor 145.15 fr.
14.11.1850 192 Deling tussen:

(f°579) Peeter Francis Boonen, Elisabeth Boonen x Pieter Janssens en Maria Philippina Boonen x
Pieter Boeckmans en ieder voor 1/3% deel, landbouwers. Zij doen een boedelscheiding der
onroerende goederen hen aangekomen na de dood van hun ouders.

Kavel A: aan Peeter Francis Boonen.

1: een tuin of moeshof in Schoot ter plaatse Liebroek. Sectie E nr 1450.

2: een huis met aanbehoorten aldaae. Sectie E nr 1451.

3: een weide aldaar. Sectie E nr 1453.

4: een weide aldaar. Sectie E nr 1455.

Kavel B: aan Maria Philippina Boonen.

1: een gebouw met grond te Liebroek Schoot. Sectie E nr 1452.

2: een weide aldaar. Sectie E nr 1454.

3: een huis met aanbehoorten aldaar. Sectie E nr 1456.

Kavel C: aan Elisabeth Boonen.

1: een perceel bouwland te Liebroek. Sectie E nr 1449,
15.11.1850 193 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°581) Petrus Andreas Masen, Merten Maes, Mathijs Maes en Lambert Cornelis deze als vader en
voogd der minderjarige Franciscus Cornelus allen uit Oostham verkopen roerende
goederen te Gerhees voor 409.50 fr.

16.11.1850 194 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°584) Jan Francis Janssens koopman in hout uit Beverlo verkoopt afgedaan hout te Oostham voor
77.65 fr.
16.11.1850 195 Finale toewijzing van de verkoop uit akte 190:
(°573) | Verkocht aan Petrus Peeters uit Oostham voor 550 fr.
19.11.1850 196 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°587) Francis Thielens grondeigenaar uit Diest als bestuurder der borgelijke godshuizen van

Diest verkoopt afgedaan hout te Tessenderlo voor 110.50 fr.

Pagina 24 van 31

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3629

20.11.1850 197 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°590) Pieter Arnold Van Clemen en Jan Van Clemen uit Oostham verkopen roerende goederen te
Gerhees voor 255.80 fr.

21.11.1850 198 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°593) Eugene Bosquet grondeigenaar uit Zichem verkoopt afgedaan hout te Gerhagen voor 59.50
fr.

22.11.1850 199 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°596) Francis Ooms, Constantia Ooms, Elisabeth Dirckx deze zo voor haar en als moeder en
voogdes van haar vier minderjarige kinderen: Coleta, Philomena, Jan en Leopold Ooms
allen landbouwers uit Oostham, landbouwer Gerard Vreys uit Tessenderlo als voogd van
de minderjarige Cornelis Ooms en ten aanzoek van dienstmeid Catharina Ooms uit
Kwaadmechelen, verkopen roerende goederen te Kwamol voor 615.05 fr.

23.11.1850 200 Obligatie door:

(f°599) Landbouwer Jan Francis Hermans is 200 fr verschuldigd aan rentenier Louis Joseph
Aertnijs beiden uit Tessenderlo en terug te geven binnen de 6 jaar op wettigen intrest van
5%.

Pand: een boerenhuis, moeshof, bouwland en weide daaraan, gelegen op Schoonhees.
Sectie C nrs 1287%, 12897 1290 en 1291.
28.11.1850 201 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°601) Vrederchter Edmond Cox uit Diest verkoopt op stam staand en afgedaan hout te Bael
Tessenderlo voor 311 fr.

29.11.1850 202 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°604) Landbouwer Joannes Wellens en landbouwer Francis Vanzonhoven beiden uit Tessenderlo
verkopen roerende goederen te Engsbergen voor 715.50 fr.

03.12.1850 203 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°607) Grondeigenaar Michiel Theys uit Diest verkoopt op stam staande bomen en hout en

wassen stalstrooisel te Hulst voor 887.50 fr.
05.12.1850 204 Testament gemaakt door:

(f°610) Gerard Timmermans landbouwer uit Oostham, gezond van lichaam maakt zijn testament
als volgt:

Ik benoeme en stelle aan voor mijn enige erfgenaam mijn vrouw Christina Schraeyen,
landbouwster bij mij wonende, om door haar onmiddellijk na mijn dood over al mijn zo
roerende als onroerende goederen te beschikken met last alleenlijk dat zij mijn lijkdienst
en uitvaart zal doen geschieden volgens mijn staat.

05.12.1850 205 Testament gemaakt door:

(f°612) | Anna Christina Schraeyen uit Oostham maakt haar testament als volgt:

Inhoudeijk idem aan het testament van haar man.

06.12.1850 206 Obligatie door:

(f°616) Hendrik Laruelle x Monica Geysens landbouwers uit Vorst zijn 500 fr verschuldigd aan
Desiré Vandenschriek rentenier en grondeigenaar uit Leuven en terug te geven binnen de 5
jaar op wettigen intrest van 5%.

Pand: een hooiland ter plaatse Baelse bemden te Tessenderlo. Sectie A nr 120.
07.12.1850 207 Testament gemaakt door:

(f°614) | Naaister Maria Agnes Smeyers uit Oostham ontrent de Markt, gezond van lichaam maakt
haar testament als volgt:

Ik benoeme en stelle aan voor mijn enige erfgenaam mijn echtgenoot Jan Baptist Filbien
kleermaker waarbij ik te Oostham inwoon al mijn zo roerende en onroerende goederen
met last alleenlijk dat zij mijn lijkdienst en uitvaart zal doen geschieden volgens mijn staat.

Pagina 25 van 31

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3629

07.12.1850 208 Deling tussen:

(f°618) Dagloner Ferdinandus Reusen, Arnold Reusen, Josephus Reusen, Victor Joannes Reusen,
Anna Maria Reusen x Francis Laenen allen landbouwers uit Oostham, landbouwster
Carolina Noels uit Kwaadmechelen als moeder en voogdes van haar minderjarig kind
Petrus Josephus Reusen verwekt met wijlen Cornelis Reusen overleden te Kwaadmechelen
en de toeziende voogd Arnold Reusen en Monica Reusen x Joannes Lambrechts
landbouwers uit Hechtel en ieder doende voor 1/7% deel. Dit van de onrroerende goederen
hun aangekomen na de dood van Peeter Hendrik Reusen en Maria Elisabeth Wendelen hun
ouders overleden te Oostham.

Kavel A: aan Josephus Reusen.
Een huis met aanbehoorten, moeshof en bakhuis, weide en bouwland daaraan, gelegen te
Geneberg. Sectie B nrs 106,107,108,109 en 110.
Kavel A zal voor opleg voor uiterlijk 07.12.1852 uit betalen aan kavel C eens de som van
200 fr met intrest tegen 5%.
Kavel B: aan Monica Reusen.
Een weide te Geneberg. Sectie B nr 360.
Kavel C: aan Ferdinand Reusen.
Een weide aldaar aan het Heyligen Geestbroek. Sectie B nr 371.
Kavel D: aan Peeter Joannes Reusen.
Een hooiland aldaar in de Rijt gelegen. Sectie B nr 404.
Kavel E: aan Arnold Reusen.
Een perceel bouwland gelegen in de Bus. Sectie A nr 1130 en 1132.
Kavel F: aan de minderjarige Petrus Josephus Reusen.
Een perceel hooiland te Beverlo aan Laerdijk. Sectie C nr 1273.
Kavel G: aan Anna Maria Reusen.
Een hooiland te Paal. Sectie A nr 102.
09.12.1850 209 Testament gemaakt door:

(f°620) Maria Elisabeth Wellens weduwe in 1% huwelijk van Jan Baptist Nuyts en vrouw van Jan
Francis Arién, landbouwster uit Gerhagen, gezond van lichaam maakt haar testament als
volgt:

Ik geve en vermake vooruit en buitendeel aan mijn dochter Angelina Nuyts, spinster bij mij
inwonende het vruchtgebruik haar leven gedurende van een perceel bouwland met
houtwas daaraan, gelegen te Gerhagen en ca 1lha groot.

09.12.1850 210 Nieuwen titel door:

(f°622) Maria Elisabeth Wellens x Jan Francis Arién vernieuwen een jaarrente van 18.38 frn
hoofdsom 367.41 de ten behoeve van Catharina Aurora Rijnders, Eugenie Rijnders en
Alphonsus Rijnders allen minderjarige kinderen van Jan Baptist Rijnders en Maria Aerts,
overleden te Tessenderlo. Krachtens akte van renteconstitutie verleden voor Antoon
Ambroos Andries op 02.03.1826.

Pand: een perceel bouwland met houtwas daaraan, in Gerhagen.
10.12.1820 211 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°624) Ferdinand Reusen, Arnold Reusen, Jozef Reusen, Pieter Joannes Truyens, Francis Laenen
allen uit Oostham, Carolina Noels uit Kwaadmechelen als moeder en voogdes van de
minderjarige Petrus Josephus Reusen en Joannes Lambrechts uit Hechtel verkopen
roerende goederen te Oostham voor 773.35 fr.

11.12.1850 212 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°627) Notaris Pieter Avonts, doctor Louis Andries beiden uit Meerhout en grofsmid Jan Baptist
Vangelder uit Tessenderlo verkopen afgedaan hout en wassend stalstrooisel te Engsbergen
voor 471 fr.

12.12.1850 213 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°630) Francis Jannes grondeigenaar uit Diest verkoopt op stam staand en afgedaan hout te

Tessenderlo voor 1096.50 fr.

Pagina 26 van 31

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3629

16.12.1850 214 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(°633) | Grondeigenaar Gerard Van Bergen uit Diest verkoopt afgedaan hout te Ulfheide
Tessenderlo voor 151 fr.

17.12.1850 215 Openbare verkoop ten aanzoek van:

(f°636) Rentenierster Dorothea Cuyvers uit VVorst, grondeigenaar Jan Francis Clerckx en
grondeigenares Carolina Dewitteleers beiden uit Tessenderlo verkopen afgedaan hout en
op stam staan te Tessenderlo voor 335.70 fr.

18.12.1850 216 Deling tussen:
(f°638) Doctor Petrus Francis Cuypers uit Olmen, Jozef Casimir Cuypers deservitor uit Ulbeek,

gemeentesecretaris Hendrik Jan Nepomuncenus Cuypers, grondeigenaars Maria Catharina
Cuypers x Carolus Henricus Vertessen en rentenierster Maria Melania Cuypers allen uit
Kwaadmechelen en ieder voor 1/5% deel. Dit van de onroerende goederen hun
aangekomen na de dood van Jan Francis Cuypers en Anna Catharina Maes hun ouders
overleden te Kwaadmechelen.

Kavel A: aan Petrus Franciscus Cuypers.

1: een perceel bouwland in Gerhoeven. Sectie A nr 72,

2: een perceel bouwland aldaar. Sectie A nr 776.

3: een perceel bouwland te Gerhoeven. Sectie A nr 825.

4. een perceel bouwland te Olmen aan de windmolen. Sectie C nr 69.
5: een perceel bouwland te Kwaadmechelen Dorp. Sectie A nr 585.
6: een perceel bouwland in de Zwartenhoek. Sectie A nr 1024.

7: een perceel hooiland aldaar in Gerhoeven. Sectie A nr 212.

8: een perceel hooiland in Olmen op de Schans. Sectie D nr 409",

9: een perceel hooiland te Olmen op de Schans. Sectie D nr 464

10: een weide te Kwaadmechelen op de Schans. Sectie A nr 93¢,

11: een perceel hooiland in Gerhoeven. Sectie A nr 138.

12: een perceel hooiland aldaar. Sectie A nr 134.

13: een perceel hooiland in Velthoven. Sectie B nr 730.

14: een dennenbos te Oostham op de Steenbraeken. Sectie A nr 823.
15: een dennenbos aldaar. Sectie A nr 824.

16: een dennenbos aldaar. Sectie A nr 826.

17: een bos aldaar. Sectie A nr 827.

18: een dennenbos te Olmen op de Schans. Sectie D nr 463.

19: een perceel heide in Gerhoeven. Sectie A nr 56°.

Kavel B: aan Maria Melania Cuypers.

:een perceel bouwland in Gerhoeven. Sectie A nr 440.

: een perceel bouwland in Genebemde. Sectie A nr 976.

: een perceel bouwland aldaar. Sectie A nr 982.

. een perceel bouwland in Velthoven. Sectie B nr 674.

: een bos in Genebemde. Sectie A nr 975.

: een weide in Velthoven. Sectie B nr 672.

: een huis met aanbehoorten in Genebemde. Sectie B nr 980.

: een moeshof aldaar. Sectie B nr 981.

: een hooiland aldaar. Sectie B nr 818.

10: een hooiland aldaar. Sectie B nr 819.

11: een weide in de Zwartenhoek. Sectie A nr 1047.

12: een perceel bouwland aldaar. Sectie A nr 1048.

13: een dennenbos aldaar. Sectie A nr 1464.

14: een hooiland in Gerhoeven. Sectie A nr 708.

15: een bos ter plaatse Kerkeneiken. Sectie A nr 1055.

16: een dennenbos in de Dikte. Sectie A nr 348. .

17: een perceel bouwland in Genebemde. Sectie B nr 980°".

Kavel C: aan Maria Catharina Cuypers.

1: een perceel bouwland in Genebemde. Sectie B nr 1012.

2: een perceel bouwland ter plaatse Vertjeveld. Sectie A nr 1125°,

3: een perceel bouwland in de Zwartenhoek. Sectie A nr 1185.

4: een perceel bouwland in Oostham Kwamol. Sectie B nr 1327.

5: een hooiland in Gerhoeven. Sectie A nr 669.

OO ~NOoO ol WN -

Pagina 27 van 31

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3629

6: een perceel hooiland aldaar. Sectie A nr 673.

7: een bos ter plaatse Oudebrug. Sectie B nr 478.

8: een dennenbos aldaar. Sectie B nr 480. _

9: een dennenbos in Velthoven. Sectie B nr 424",

10: een dennenbos aldaar. Sectie B nr 444",

11: een vijver aldaar. Sectie B nr 424.

12: een dennenbos in Genebos. Sectie B nr 1190.

13: een dennenbos aldaar. Sectie B nr 1223.

14: een hooiland in Gerhoeven. Sectie A nr 704.

Kavel D: aan Joseph Casimir Cuypers.

: een perceel bouwland in de Zwartenhoek. Sectie A nr 1256.
: een perceel bouwland ter plaatse Kerkeneiken. Sectie B nr 1064.
: een bos aldaar. Sectie B nr 1065.

. een dennenbos aldaar. Sectie B nr 1066.

. een perceel bouwland in de Zwartenhoek. Sectie A nr 1412,
: een bos aldaar. Sectie A nr 1411.

. een perceel bouwland aldaar. Sectie A nr 1574.

: een bos aldaar. Sectie A nr 1259.

. een hooiland aldaar. Sectie A nr 1419.

10: een hooiland aldaar. Sectie A nr 1420.

11: een hooiland in Genebemde. Sectie B nr 793.

12: een hooiland in Gerhoeven. Sectie A nr 665.

13: een hooiland ter plaatse s’Haege aldaar. Sectie B nr 1496.
14: een hooiland aldaar. Sectie B nr 1497.

15: een dennenbos aldaar. Sectie B nr 1498.

16: een weide in de Zwaretenhoek. Sectie A nr 1555.

17: een weide aldaar. Sectie A nr 1556.

18: een weide aldaar. Sectie A nr 1557.

19: een weide aldaar. Sectie A nr 1558.

Kavel E: aan Hendrik Jan Nepomuncenus Cuypers.

: een bos te Tessenderlo aan de Ploeg in Hulst. Sectie B nr 719.
: een perceel bouwland aldaar. Sectie B nr 720.

: een perceel te Kwaadmechelen in de Dikte. Sectie B nr 203.
: een perceel bouwland aldaar. Sectie B nr 208.

: een perceel bouwland aldaar. Sectie A nr 368.

: een bos aldaar. Sectie B nr 369.

: een perceel bouwland in Genebemde. Sectie A nr 936°,
:-een weide te Paal in het Tervantsbroek. Sectie A nr 243.

. een perceel bouwland te Paal ter plaatse Breendonk. Sectie A nr 191.
10: een bos te Tessenderlo ter plaatse Waterbroek. Sectie B nr 1301.
11: een dennenbos in de Uilheide aldaar. Sectie B nr 1448.

12: een perceel heide aldaar. Sectie B nr 1449.

OO ~NoO Ul WN PR

OO ~NOoO UL~ WN P

19.12.1850 217 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°642) Grondeigenaar Jozef Andries uit Brussel en doctor Carolus Henricus Andries uit
Tessenderlo verkopen bomen op stam te Tessenderlo voor 1471.50 fr.
19.12.1850 218 Borgtocht door:
(f°647) Grondeigenaar Josephus Ludovicus Luyckx uit Tessenderlo als ontvanger der gemeente
Deurne en aangenomen door Francis Valgaers uit Deurne als borgemeester van die
gemeente.
20.12.1850 219 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°650) Rentenierster Carolina Dewitteleers en doctor Carolus Henricus Andries beiden uit
Tessenderlo verkopen hout op stam te Engsbergen voor 47 fr.
23.12.1850 220 Openbare verkoop ten aanzoek van:
(f°653) Hendrik Leonard Ooms procureur des konings uit Turnhout verkoopt afgedaan en op stam

staand hout te Gerhees voor 506.50 fr.

Pagina 28 van 31

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3629

24.12.1850

221
(°656)

Openbare verkoop ten aanzoek van:
Francis Reynders en Christina Reynders winkeliers uit Lier verkopen hout op stam te
Schoonhees voor 173.50 fr.

24.12.1850

222
(f°659)

Voorlopige toewijzing ten aanzoek van:

Landbouwer Cornelis Mondelaers uit Tessenderlo zich sterkmakende voor de landbouwers
Maria Heeren x Jan Baptist Verbruggen uit Veerle verkopen:

1: een beemd of hooiland met houtwas in Schoot. Sectie E nrs 1379 en 1380.

2 een schaarbos met grond gelegen aldaar ontrent de henkenberg(?).Sectie E nr 1360.

De goederen komen uit haar ouderlijk erfdeel krachtens akt van deling verleden voor mij
op 08.11.1844.

30.12.1850

223
(°663)

Ruiling tussen:

Vlasspinster Elisabeth Willekens ruilt een huis met aanbehoorten en bouwland in
Velthoven. Sectie B nrs 635 en 636 aan herbergier Francis Smolders beiden uit
Kwaadmechelen tegen een huis met tuin te Velthoven Sectie B nrs 547 en 548,

30.12.1850

224
(f°665)

Openbare verkoop ten aanzoek van:

Joseph Vankrunkelsven, Sophia Vankrunkelsven x Jan Vandeweyer, Hednrik
Vankrunkelsven uit Antwerpen, Regina Vankrunkelsven en Casimir Vankrunkelsven allen
uit Oostham verkopen roerende goederen te Oostham voor 100.10 fr.

30.12.1850

225
(°667)

Testament gemaakt door:

Slachter Josephus Lemmens uit Oostham, lichamelijk ziek zijnde maakt zijn testament als
volgt:

Ik benoeme en stelle aan voor mijn enige erfgenaam voor getrouwen dienst en oppas mijn
vijf zusters te weten: Carolina, Juliana, Maria Theresia, Maria Virginia en Francisca
Lemmen, allen naaisters te Oostham wonende en bij voorafsterven de langstlevende van
hun. Al mij zo roerende als onroerende goederen, met last alleenlijk dat zij zullen verplicht
zijn van mijn lijkdienst en uitvaart te doen geschieden volgens mijn staat.

30.12.1850

226
(°669)

Voorlopige toewijzing ten aanzoek van:

Arnold Mommen gemeentesecretaris uit Oostham als gemachtigde van broodbakker Pieter
Hendrik Vankrunkelsven uit Antwerpen en ten aanzoek van Joseph Vankrunkelsven,
Sophia Vankrunkelsven x Jan Vandeweyer, Regina Vankrunkelsven dagloners en Casimir
Vankrunkelsven dienstbode allen uit Oostham verkopen uit hun ouderlijk erfdeel een
perceel bouwland te Gerhees. Sectie A nr 1437.

31.12.1850

227
(661)

Finale toewijzing van de verkoop uit akte 222:
Verkocht aan Joseph Snoeckx en aan Hendrik Beckers beiden uit Tessenderlo voor 1460
fr.

31.12.1850

228
(f°672)

Verkoop door:

Maria Regina Heeren x Francis Laremans landbouwers uit Herselt, zij verkoopt aan haar
zuster Maria Heeren x Jan Baptist Verbruggen landbouwers uit Veerle een perceel
bouwland het grootveld genaamd te Schoot Boekkel voor 2430 fr. Sectie E gedeeltelijk nr
356°.

Het perceel komt uit haar ouderlijk erfdeel krachtens akte van deling voor mij op
08.11.1844.

06.01.1851

04
(°670)

Finale toewijzing van de verkoop uit akte 226:
Verkocht aan Martinus Coomans.

Pagina 29 van 31

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Henricus Ooms

Index:

Adriaens, 5, 14, 18
Aertgeerts, 18
Aertnijs, 25
Aerts, 9,12, 17, 26
Alaerts, 20
Allen, 1
Ambroos, 2, 4, 11,
13, 15, 26
Andries, 2, 4, 6, 7,
12, 13, 18, 26, 28
Antwerpen, 3, 4, 29
Arens, 17
Arién, 1,5, 11, 26
Asdonk, 20
Attenhoven, 14
Avonts, 6, 26
Bael, 2, 5, 11, 13, 25
Balen, 19, 20
Baptist, 2, 5, 7, 8, 9,
12, 15, 16, 17, 18,
21, 23, 25, 26, 29
barbier, 7
Baten, 12
Beckers, 29
Beets, 15, 17, 23, 24
Belién, 2, 6, 15
Bellings, 11, 15
Beringen, 18, 21
Berrevoets, 22
Beverlo, 1,5, 7,9,
12, 18, 23, 24, 26
Beyens, 16
Bleckenberghs, 5, 8,
15
Blockx, 11, 15
Bloem, 3, 4
Boeckmans, 4, 14, 24
Boekkel, 18, 29
Boets, 12
Boits, 12
Boni, 5
Boogaerts, 12
Boonen, 10, 24
Boons, 2, 9, 15, 23
borgemeester, 6, 7, 8,
9, 10, 14, 15, 20,
21,28
Bosmans, 3
Bosquet, 16, 25
Breelaer, 22
Breendonk, 27
Broeckmans, 15
Broekstraat, 13
Bruers, 15
Brughmans, 14
Brussel, 14, 15, 23,
28
Busvelts, 5, 7

Pagina 30 van 31

Toegangsnummer 730

Caels, 6, 7

Cams, 14

Cantillion, 18, 23

Ceysens, 21

Ceyssens, 9

Charles, 5, 11, 15, 17

Claes, 13, 15, 16, 19,
23

Clemen, 25

Clerckx, 7, 16, 17,
21, 27

Clonen, 2

Cnops, 2

Coenraets, 20

Convents, 22

Coomans, 5, 6, 19,
21, 24, 29

Cornelis, 2, 7, 14, 15,
17,19, 23, 24, 25,
26, 29

Cox, 25

Crets, 20

Cuypers, 6, 10, 11,
12,13, 16, 17, 21,
27

dagloner, 5, 13, 14

Daniéls, 10

de Laer, 14

de Rijt, 8, 26

Debruyn, 20

Decock, 1, 14

Defooz, 23

Dekenshage, 2

Deleeuw, 6, 8, 10,
14, 17

Deurne, 2, 3,6, 9,
11, 17, 18, 19, 20,
28

deurwaarder, 23

Dewael, 8

Dewit, 3, 4

Diest, 1, 4,5, 7,9,
14, 15, 16, 17, 18,
19, 20, 21, 22, 23,
24,25, 26, 27

Dikte, 27

Dimartinelli, 17

Dirckx, 25

doctor, 1, 2,5, 6, 7,
8,17, 26, 28

dries, 2, 8

Dries, 11

Duchesne, 3

Duvivier, 9

Eikbosch, 2

Eindhout, 15

Elsene, 20

Engelen, 12, 15

Engsbergen, 4, 7, 16,
17, 18, 19, 21, 22,
23, 25, 26, 28

Erards, 9

Ertstraat, 18

Filbien, 25

Frankrijk, 23

Geel, 7, 12, 20, 21,
24

Geenen, 1

Gemoets, 16

Genebemde, 5, 27

Geneberg, 20, 24, 26

Genebos, 1, 12, 13,
16, 18, 27

Genenbos, 16

Gent, 17

Gerhagen, 5, 15, 18,
25, 26

Gerhees, 20, 24, 25,
28, 29

Gerhoeven, 2, 6, 9,
16, 21, 22, 27

Geuens, 1, 19

Geukens, 6, 7, 21

Ghoos, 4, 5, 6, 16, 24

Gielen, 4, 8, 11, 22,
23

Gijbels, 17

Gillis, 6,7

Gils, 2

Godelaine, 7, 16, 17

Gombeer, 24

Goos, 3

Goossens, 8

Grieten, 18

grofsmid, 4, 6, 7, 23,
26

grondeigenaar, 1, 5,
6,7,12, 14, 16,
17, 23, 24, 25, 26,
27

half boinder, 13

Hamakers, 12

Hasselt, 2, 24

Hauquier, 16, 21

hebbe, 23

Hechtel, 4, 26

Heeren, 17, 18, 29

Heers, 9, 22

Henkenberg, 18

herbergier, 5, 7, 8,
12,29

Hermans, 6, 9, 14,
17, 20, 25

Herselt, 18, 29

Heselmans, 5, 17

het dorp, 14, 18

Heemkundige Kring St. Lucia Ham

Nr. 3629

het Rot, 19
Heylen, 21
Heyligen, 10, 11, 26
Heyligen Berg, 11
Heyligen
Geestbroek, 26
hofken, 2
horlogemaker, 12
Houben, 1
Houtmeyers, 20
Hulst, 5,6, 7,9, 12,
14, 20, 25
Ickmans, 9
Jacobs, 12
Jannes, 4, 7, 26
Jansen, 5,10, 11, 17
Janssen, 5, 14, 17
Janssens, 6, 7, 12,
16, 18, 24
Kalverstraat, 3
Kattestraatje, 20
Keespot, 13
kepkensberg, 2, 9
Kerkeneiken, 27
kleermaker, 25
Koersel, 7, 21
koperslager, 6, 17
Korspel, 1
Kortenaken, 4
Kwaadmechelen, 1,
2,3,4,5,6,7,8,
9, 10, 11, 12, 13,
14, 15, 16, 20, 21,
22,24, 25, 26, 27,
29
kweselsberg, 2
Laenen, 26
Laeremans, 18
Lambrechts, 1, 26
Langenaekers, 10
Langveld, 2
Langven, 6, 19
Lapse heide, 17
Laremans, 29
Laruelle, 7,9, 21, 25
Laurens, 5, 6, 8, 9,
10, 12, 14, 17
Leemans, 19, 20
leerlooiersgast, 19
Lemmens, 5, 7, 8,
15, 18, 20, 21, 29
Lemskuylen, 13
Leuven, 3,5, 6, 11,
16, 25
Liebroek, 24
Lier, 17, 29
Linkhout, 3, 4
Loeyens, 21

Theo Stevens



RAH Notaris Henricus Ooms

Loix, 14

Loodts, 7, 13, 16, 22

Loots, 1

Loyens, 16

Luyten, 9

Maaiven, 2, 12, 13

Maes, 5, 9, 24, 27

Mangelschots, 8

Mechelen, 19, 20

Meerhout, 1, 5, 6, 7,
9,15, 24, 26

Meeus, 7, 9

Meldert, 19, 20, 22

Melis, 2

Meris, 23

Mertens, 12, 14, 17

Michiels, 1

Mol, 24

Molenbosch, 18

molenmaker, 14, 16,
17

Molenstede, 17

Mommen, 21, 29

Mondelaers, 7, 21,
29

Moons, 4, 7, 22

naaister, 18

Neerstraat, 11

Nicolaes, 23

Nijs, 4

Noels, 5, 7, 10, 13,
21,26

notaris, 21, 23

Notaris, 1, 6, 26

Nuyts, 10, 26

Olmen, 1, 27

Ooms, 1, 25, 28

Oostham, 1, 2, 4, 5,
6,7,8,9, 15, 16,
19, 20, 21, 24, 25,
26, 27, 29

Overpelt, 2, 23

Paal, 6, 9, 10, 17, 21,
22, 26, 27

Pals, 8, 10, 11, 13

pastorij, 2

Pauli, 7

Peeters, 1, 7, 9, 14,
17,24

Pelsers, 3, 12

peperkoekbakker, 23

Persoons, 7

Peys, 4

Pieck, 14, 21

Pincx, 3

Pluckers, 7

priester, 2

procureur, 28

Putters, 7

Pagina 31 van 31

Toegangsnummer 730

rademaker, 4, 15
Raeyen, 21
Ravenshout, 15
Renders, 8, 11, 12,
20
Reusen, 26
Reynders, 1,5, 7, 9,
10, 15, 20, 29
Rijmen, 9, 22
Rijnders, 26
Roebijns, 14
Russelenberg, 18
Rutten, 1, 5, 8, 10,
11, 13,17, 21
Saenen, 7
Sas, 22
Sattiaux, 14
Schaffen, 17, 19, 20,
22,23,24
Schalkhoven, 9
Schans, 21, 27
Schapmans, 5, 17, 22
Schellens, 10
Schenaerts, 1
schoenmaker, 17, 18,
24
schoolonderwijzer, 3,
4
Schoonbroodt, 2, 5, 7
Schoonhees, 2, 9, 10,
12, 15, 17, 18, 25,
29
Schoot, 7, 9, 11, 15,
18, 20, 24, 29
Schoumans, 12
Schraeyen, 10, 15, 25
schrijnwerker, 2, 6,
7,11, 14, 15
Schroeyen, 16, 24
Schuer, 4, 6, 14, 16
Scroeyen, 16
Sijsens, 14, 16
Sleutel, 5
Smeyers, 25
Smolders, 4, 29
Snoeckx, 29
Speelhuis, 16
Spinnebemden, 18
Stal, 21
Stassens, 9, 12, 14
Steenaerts, 9
Steenstraat, 2

Steurs, 5

Sweeveltmolen, 13

Swinnen, 6

Swolfs, 19, 23

Tessenderlo, 1, 2, 3,
4,5,6,7,8,9, 10,

11, 12, 13, 14, 15,

16, 17, 18, 19, 20,
21, 22, 23, 24, 25,
26, 27, 28, 29
Tessens, 19
testament, 4, 8, 12,
14, 16, 22, 23, 25,
26, 29
Testelmans, 23
Theunis, 7, 20, 21
Theys, 3, 23, 25
Thielens, 9, 15, 24
Thijs, 1
Thoelen, 12, 14
Thomas, 14
Timmermans, 17, 25
Tips, 17, 22
Torfs, 3, 4
Truyens, 5, 6, 15, 24,
26
Turnhout, 16, 21, 28
Ulfheide, 5, 27
Vaes, 6, 10, 12,17
Valgaers, 28
Van Bergen, 5, 9, 27
Van Breugel, 1, 6, 21
Van Cle, 25
Van Clemen, 25
Van Eerdewegh, 15
Van Eynde, 3
Van Gansen, 23
Van Gutshoven, 5
Van Rethy, 13, 15,
16
Van Roy, 20
Vanceer, 22
Vandenhove, 14
Vandenschriek, 3,
11, 25
Vanderheyden, 22
Vandermaesen, 5
Vanderstraeten, 15
Vandervoort, 16, 21
Vandeven, 17, 18,
19, 20
Vandeweyer, 3, 6,
10, 12, 29
Vandezande, 1
Vangelder, 26
Vanhakendover, 4
Vanhout, 14
Vanhove, 6, 7
Vankerckhoven, 18,
20, 23
Vankrunkelsven, 7,
29
Vansweevelt, 2, 6,
11, 18,21
Vanzonhoven, 20, 25
varkensslachter, 17

Heemkundige Kring St. Lucia Ham

Nr. 3629

Varode, 2, 5
veearts, 23
Veerle, 17, 18, 23, 29
Velthoven, 4, 5, 7,
27,29
Verachtert, 6
Verbeeck, 7, 8, 15,
19, 20, 21
Verbist, 1
Verboekhoeven, 23
Verborgstadts, 24
Verbruggen, 17, 18,
29
Versluysen, 5, 16
Vertessen, 15, 27
Vervoort, 8, 10, 11,
13, 14,16, 17
vijver, 27
Vinckbooms, 3, 4
Vismarkt, 8
Vissers, 15
Vliegen, 1,9
Vlucht, 19
Voermans, 5
Voetsveld, 4
Volders, 9, 10
Vorst, 1, 3, 5, 10, 13,
21, 25, 27
Vrancken, 1
Vreys, 25
Wagemans, 18
Wehbbers, 8
weduwe, 1, 3, 5, 10,
12, 13, 14, 16, 20,
21, 23, 26
Wellens, 17, 20, 23,
25, 26
Wendelen, 6, 26
Werelds, 1
Wijnants, 22
Willekens, 29
Willemoons, 6, 7, 13,
16
Winants, 9
Winderickx, 7, 16
windmolen, 27
winkelier, 5, 6, 7, 9,
10, 15, 16, 17, 19,
21,23
Witbols, 10
Wouters, 1, 2, 5, 6, 8,
9,11, 12, 13, 16,
19, 20, 21
Wubbe, 15
Zaandam, 15
zadelmaker, 19
Zichem, 16, 25
Zwartenhoek, 4, 6,
27

Theo Stevens



